

TORUŃSKI INFORMATOR
KULTURALNO-ARTYSTYCZNY

IKAR



KALENDARIUM IMPREZ TORUŃSKICH

GRUDZIEŃ / 2024

12

Repertuar na grudzień

CENTRA KULTURY

CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI

al. Solidarności 1-3, tel. kasa biletowa: 56 642-43-79

www.jordanki.torun.pl

Dobrze się kłamię, 1.12. (niedziela), godz. 16.00 i 19.00

Kinowy hit na deskach teatru. Zabawny spektakl o skomplikowanych relacjach międzyludzkich. Kto spośród przyjaciół coś ukrywa? Każdy, kto siedzi przy stole, ma podzielić się z przyjaciółmi zawartością swojego telefonu.

Bilety: 70, 90, 110, 130 zł. Organizator: Adria Art, tel. 605 555 676

Dziadek do Orzechów – Ukrainian Classical Ballet

2.12. (poniedziałek), godz. 19.00

Balet oparty na baśni Hoffmanna. Klara w Wigilijną noc dostaje od wujka tajemniczego dziadka do orzechów – drewnianą zabawkę. Nocą Klara znajduje się w magicznym świecie, gdzie dziadek do orzechów ożywa i staje do walki z armią myszy. Zespół Ukrainian Classical Ballet został założony w 2017 r. w Kijowie. Jego misją jest prezentacja najlepszych ukraińskich tancredy oraz kontynuacja tradycji wysokiego poziomu tańca baletowego.

Bilety: od 99 zł. Organizator: Art Partner, tel. 733 413 290, ukrainianclassicalballet@gmail.com

Krzysztof Cugowski – 55 lat na scenie, 4.12. (środa), godz. 19.00

Podróż przez 55 lat muzycznej historii. Legendarny rockman, współtwórca Budki Suflera obchodzi jubileusz. To rok pełen koncertów i muzycznych wydarzeń, a także premierowej płyty z udziałem Zespołu Mistrzów.

Bilety: od 149 zł. Organizator: Wikart, tel. 887 168 168, wikartevent.pl

Daniel Midas z programem Złote Myśli, 5.12. (czwartek), godz. 19.00

Stand-up Daniela Midasa, twórcy „Szopki dla reportera. Prywatnie - bardzo pozytywny i zawsze uśmiechnięty chłopak. Przed występem - support.

Bilety: od 199 zł. Organizator: Eduapps Group sp. z o.o.

Ballady Rockowe przy świecach, 14.12. (sobota), godz. 19.30

Podróż przez wszystkie epoki rockowej muzyki – zaczynając od Deep Purple, Led Zeppelin, Queen, Pink Floyd, kontynuując takimi zespołami jak Metallica, Nirvana, Depeche Mode, Guns'n Roses, Bon Jovi, Aerosmith, RHCP, Rammstein, i kończąc nowoczesnymi przedstawicielami, jak Linkin Park, Limp Bizkit, System of a Down i Maneskin. Wokal, akustyczne gitary, pianino, kwartet smyczkowy i unikalne aranżacje zapewnią doświadczenie, którego nie można uzyskać przy zwykłym słuchaniu muzyki.

Bilety: od 139 zł. Organizator: Royal Tribute sp. z o.o., tel. 508 440 100

Bridgerton – muzyka instrumentalna przy świecach

15.12. (niedziela), godz. 18.00 i 20.30

Koncert muzyki z popularnego serialu „Bridgertonowie” w wykonaniu pianisty Yehora Hrushyna i kwartetu smyczkowego „Neoclassical”. Koncert przy świetle setek świec.

Bilety: od 84 zł. Organizator: Zaxidfest sp. z o.o.

O mało co... 16.12. (poniedziałek), godz. 19.00

Komedia, w której sport, jedzenie i ubrania często zmieniają swoje przeznaczenie. Obsada: Anna Mucha, Barbara Kurdej-Szatan/Monika Krzywkowska, Natalia Iwańska, Michał Lewandowski/ akub Wons, Michał SitarSKI.

Bilety: 70, 90, 110, 130 zł. Organizator: Adria Art., tel. 605 555 676, adria-art.pl

Andrzej Piaseczny & Kacper Dworniczak - Jeszcze zanim Świąta

17.12. (wtorek), godz. 20.00

Świąteczny album, który premierę miał w listopadzie. Trasa Andrzeja Piasecznego oraz Kacpra Dworniczaka – wybitnego gitarzysty klasycznego, laureata ponad 40 konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych.

Bilety: od 180 zł. Organizator: „itd.” Katarzyna Borkowska – Kiss, tel. 602 682 519

Glenn Miller Orchestra z programem Swinging Christmas

18.12. (środa), godz. 19.00

Legendarna, światowa orkiestra BIG-bandowa wystąpi ze swoim najnowszym programem „Swinging Christmas”. Przeniesie widzów w czasy złotego okresu swingowej ery!

Bilety: 170, 195, 225 zł. Organizator: High Note Events, makroconcert.pl

Nosowska / Król: trasa Jenin – Piaseczno, przystanek Toruń

19.12. (czwartek), godz. 20.30

Stuchacze skupią się na warstwie tekstowej oraz muzycznej nowego albumu „Kasia i Błażej”. Artystom towarzyszyć będzie zespół wybitnych instrumentalistów oraz zaskakująca oprawa scenograficzna.

Bilety: 139, 189, 219, 249 zł. Organizator: Good Taste Production Sp. z o.o., goodtaste.pl

Krzysztof Ochman – Klasycznie, 20.12. (piątek), godz. 19.00

Nowa trasa będzie zupełnie odmienioną odsłoną tego wszechstronnego wokalisty. Podczas koncertów zaprezentuje zarówno nowe utwory, jak i swoje największe przeboje.

Bilety: 100, 120, 140, 160, 180 zł. Organizator: Adria Art, tel. 605 555 676, adria-art.pl

The Beatles symfonicznie, 21.12. (sobota), godz. 16.00

Znana polskiej publiczności z projektu Queen Symfonicznie orkiestra Alla Vienna, która przez ostatnie 10 lat zagrała ponad 400 koncertów, postanowiła podzielić się swoją drugą największą fascynacją – The Beatles i zaprezentować widowni symfoniczne aranżacje ich piosenek.

Bilety: od 129 zł. Organizator: Fantom Media, tel. 501 665 110, fantommedia.pl

Queen symfonicznie, 21.12. (sobota), godz. 19.30

Koncerty łączące nieśmiertelną muzykę zespołu QUEEN z symfonicznymi aranżacjami w wykonaniu chóru i orkiestry Alla Vienna już od ponad 10 lat zachwycają fanów twórczości legendarnej grupy. Zaplanowany pierwotnie jednorazowy występ przerodził się w wielką trasę koncertową w największych salach w kraju.

Bilety: od 149 zł. Organizator: Fantom Media, tel. 501 665 110, fantommedia.pl

Noworoczna Gala Wiedeńska z Gwiazdami 28.12. (sobota), godz. 19.00

Viva Wiedeń – Viva Broadway to międzynarodowy projekt muzyczny AVIP Group – Woytek Mrozek Production. 120 minut rajy dla uszu i duszy! Giganci polskiej i europejskiej sceny operowej, operetkowej zaprezentują Państwu najpiękniejsze arie, duety i pieśni musicalowe.

Bilety: od 120 zł. Organizator: AVIP Group Concert & Event Agency LTD, avipconcerts.com

Christmas Songs – Sokolnicy Duet, 29.12. (niedziela), godz. 17.00

Agnieszka Sokolnicka (sopran) i Woytek Soko Sokolnicki (tenor) zaśpiewają najpiękniejsze świąteczne przeboje w aranżacjach na dwa głosy operowe. Podczas tego wieczoru usłyszają Państwo najpopularniejsze przeboje filmowe i operowe. Nie zabraknie również utworów Franka Sinatry oraz polskich kolęd i pastorałek. To będzie magiczny czas. Na scenie wystąpią również: Małgorzata Musidlak (skrzypce), Weronika Janik Kurek (skrzypce), Dawid Kostka (gitara), Michał Baranowski (piano), Mikołaj Gąsiewski (piano/elektronika) i gościnnie na harfie Michał Zator.

Bilety: od 89 zł. Organizator: Wikart, tel. 887 168 168, wikartevent.pl

(wydarzenia Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS, spektakle Impresyjnego Teatru Muzycznego w dziale Teatru, innych w dziale Inni organizatorzy)

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA

Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39

www.artus.torun.pl

Wydarzenia artystyczne:

Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Toruński Festiwal Książki: Adam Mirek, 1.12. (niedziela), godz. 14.00

Za pomocą mediów społecznościowych opowiada dzieciom o anatomii i fizjologii. Na Instagramie obserwuje go 250 tysięcy osób, a na TikToku – ponad milion. Doktor inżynierii biomedycznej, popularyzator nauki i influencer – Adam Mirek! Spotkanie odbędzie się wokół jego książek: „Bebechy, czyli ciało człowieka pod lupą” oraz „Glutologia”.

Wstęp wolny

Dni Grzegorza Ciechowskiego

12.12. (czw.) Pokazy filmów, do których artysta skomponował muzykę

12-14.12. (czwartek-sobota) Ekspozycja multimedialna

Szczegóły w dziale Inni organizatorzy. Wstęp wolny

Zakończenie XXXVII Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O liść konwalii” im. Zbigniewa Herberta. Osiecka jazzowo - koncert Natalii Lubrano

13.12. (piątek), godz. 18.00

Poznamy werdykt kapituły konkursu „O liść konwalii”. Tradycją poprzednich lat, nagrodzone oraz wyróżnione wiersze zostaną uroczystie odczytane przez aktorkę Teatru im. W. Horzycy – Annę Magalską oraz aktora Teatru Muzycznego – Damiana Droszcza. Wieczór uświetni sentymentalny koncert w wykonaniu wokalistki i autorki tekstów – Natalii Lubrano.

Wstęp wolny

Szymon Majewski: Kto Panu to zrobił? - Stand-up

14.12. (sobota), godz. 19.00

Szymon Majewski w charakterystycznym dla siebie stylu przenosi widzów w świat swoich codziennych przegrzewek, nerwic i fascynacji. Dzieli się swoimi osobistymi przemyśleniami na tematy, które od lat go fascynują i drażnią. Tym razem opowie o swoich doświadczeniach z Netflixem, Edytą Górniak, a nawet nazwami leków. Usłyszmy historie o przygodach na statkach, zaczepkach na ulicy Brackiej, oraz dlaczego Szymon Majewski zawsze przegrywał rankingi seksualne.

Organizator: adria-art.pl. Bilety: 120 zł/ 150 zł dostępne na stronie organizatora

Koncert świąteczny: Sara Pach & młodzi wykonawcy

22.12. (niedziela), godz. 18.00

Kolędy i pastorałki oraz najbardziej znane świąteczne przeboje. Na naszej scenie wystąpi toruńska wokalistka Sara Pach oraz młodzi wykonawcy ze studia śpiewu Sara Pach & Szulc Studio Artystyczno-Rozwojowe.

Bilety: 40 zł ulgowy, 45 zł normalny

Dom Muz Rudak, Okólna 169

Toruński Festiwal Książki: Grzegorz Kasdepke

1.12. (niedziela), godz. 11.00

Ambasador Fundacji „ABCXXI – Cała Polska Czyta Dzieciom”. Dwie spośród jego książek zostały wpisane na światową listę White Ravens. Jeden z najpopularniejszych twórców literatury dziecięcej, Kawaler Orderu Uśmiechu – Grzegorz Kasdepke! Interaktywne spotkanie dla dzieci będzie dotyczyło serii „Detektyw Pozytywka”. Wstęp wolny

Galeria Artus, Rynek Staromiejski 6

Toruński Festiwal Książki: Światy Równoległe” - malarstwo Kariny Obary, do 8.12.

Karina Obara to dziennikarka, pisarka, politolożka i artystka wizualna. Publikowała m.in. w „Twórczości”, „Odrze”, „Czasie Literatry”, „Helikopterze”, a jej prace malarskie były pokazywane w The New Post-literate: A Gallery Of Asemic Writing w Minneapolis w Stanach Zjednoczonych, w Danii i w Polsce. Cykl „Światy równoległe” to prace

głęboko zanurzone w tradycji sztuki informel. Wernisaż wystawy zainaugurował 30. Toruński Festiwal Książki. Wstęp wolny

Toruń – gotyk wśród drzew - fotogramy Tomasza Sobackiego

12.12. (czwartek) - wernisaż, do 2.01.2025

Gotyck, szczególnie gotyck sakralny to największa wartość dziedzictwa kulturowego Torunia. Na postrzeganie miasta i jego zabytków wpływa m.in. ciepłe światło wschodów i zachodów słońca, ostre światło południa w dni bezchmurne i niebieska poświata, gdy niebo jest zachmurzone. Unikalną cechą toruńskiej starówki są liczne drzewa rosnące na jej obrzeżach oraz w bezpośrednim sąsiedztwie zabytków. Poprzez fotogramy autor proponuje interpretację relacji gotyk – drzewa przy pomocy daleko idących transformacji kolorystycznych. Wstęp wolny

Galeria czynna codziennie w godz. 13:00-19:00

Artus Cinema, Rynek Staromiejski 6

Filmowe poniedziałki

2.12. (poniedziałek), godz. 16.30

Fotografka wojenna próbuje dostać się do Waszyngtonu aby przeprowadzić ostatni wywiad z prezydentem. Dziennikarze są jednak kojarzeni z wrogimi bojownikami, a próba udokumentowania tragicznych wydarzeń to misja, która może kosztować życie.

9.12. (poniedziałek), godz. 16.30

Druga część współczesnej epopei science fiction. Oglądamy historię w świetle wielu stoń. W scenarii pustynnej i monochromatycznej antyutopii śledzimy bezwzględną walkę o władzę. Kto zasiądzie na tronie, gdy nad imperium nastanie nowy świt?

16.12. (poniedziałek), godz. 16.30

Dzieło reżysera, który w swej imponującej filmografii obok przełomowych obrazów kina akcji tworzył rodzinne historie o pingwinach. Film wzbogacający kulturową serię post-apo o opowieść poświęconą dotychczas drugoplanowej postaci.

Wstęp wolny

Piwnice Kultury, Rynek Staromiejski 6

Piwnice Popkultury

każdy wtorek i środa miesiąca, godz. 17.00

Otwarta przestrzeń do grania w planszówki. Cykliczne rozgrywki

Mahjonga pod okiem grupy ChiiThorn. Wstęp bezpłatny

Wydarzenia edukacyjne

Dom Muz Podgórz, Poznańska 52

Spotkanie z patronem Podgórza: Świętym Mikołajem - warsztaty

kreatywne, 6.12. (piątek), godz. 17.30

Udekorujemy mikołajowe skarpety oraz zaprojektujemy niesamowity środek lokomocji dla Świętego! Ponadto wspólnie stworzymy fascynujące opowieści o niezwykłych przygodach, które mogą spotkać Mikołaja w trakcie rozwożenia prezentów. Na uczestniczki i uczestników czekają również inne atrakcje: zagadki, zabawy i oczywiście niespodzianka od Patrona Podgórze. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan. Bilety: wstęp wolny, zapisy: joanna.lagan@artus.torun.pl

Retro ozdoby świąteczne - warsztaty kreatywne

11.12. (środa), godz. 17.30

Warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których przeniesiemy się w świat rękodziela. Wykonamy retro ozdoby inspirowane tradycją oraz stworzymy kartki pachnące piernikiem. Dekoracje będą doskonałą, ręcznie wykonaną pamiątką. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan, Karolina Król-Buczko. Bilety: 10 zł

Bombki po kaszubsku - warsztaty artystyczne

17.12. (wtorek), godz. 17.30

Podczas warsztatów ozdobiemy bombki elementami tradycyjnego haftu kaszubskiego, takimi jak: margaretki, dzwonki, liliowce i koniczyny. Każdy stworzy trzy własne bombki, wykorzystując techniki inspirowane tą piękną sztuką ludową. Poznamy symbolikę kaszubskich wzorów i dowiemy się, dlaczego błękit symbolizuje niebo, a zieleń – pola Kaszub. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 15 zł

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”

ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66

www.odnowa.umk.pl

Klub Od Nowa

Przegląd Filmów Leśnego Studio Filmowego

1.12. (niedziela), godz. 10.00-15.00

W ramach Festiwalu Sztuka Natury filmy: „Lasy bagienne”, „Życie lasu. Bogactwo runa i podszytu”, „Życie lasu. Storczyki”, „Życie lasu. Grzyby”, „Zadziwiający świat chrząszczy”, „Puszczyk Mszarny. Duch poleśskich bagien”, „Leśne rzeki”, „Leśni mocarze”, „Żółw błotny. Osobliwy relikw polskiej przyrody”, „Dziuple i ich mieszkańcy”. Wstęp wolny
W Związku ze sztuką: Katarzyna Kozyra – pokaz filmów i spotkanie z artystką, 2.12. (poniedziałek), godz. 18.00

Nowy cykl spotkań z wybitnymi postaciami sztuki współczesnej. Fundacja ZW, Wydział Sztuk Pięknych UMK i ACKiS Od Nowa zapraszają na spotkanie z rzeźbiarką, fotografką oraz twórczynią performansów i instalacji wideo. Uczestnicy zobaczą wybrane prace wideo artystki i wezmą udział w rozmowie na temat jej twórczości i wpływu na rozwój polskiej sztuki krytycznej. Twórczość Kozyry konsekwentnie kwestionuje stereotypy i otwiera pole do żywych dyskusji o współczesnych problemach społeczno-kulturowych. Wstęp wolny

Puchar Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK

5.12. (czwartek), godz. 18.00

Studenci reprezentujący różne kierunki rywalizują ze sobą w różnorodnych konkurencjach, od sportowych i zręcznościowych po intelektualne. Każda z drużyn walczy o punkty, które przybliżają ją do zwycięstwa i zdobycia prestiżowego tytułu mistrza Pucharu Wydziału. Międzyemocjonalnymi rywalizacjami odbywają się licytacje charytatywne. Bilety: 5 zł, dochód w całości zostanie przeznaczony na cele charytatywne

Koncert Illusion oraz Frontside, Hostia, 6.12. (piątek), godz. 19.00

Jeden z najważniejszych zespołów rockowych w Polsce. Pierwszy koncert Illusion odbył się w lutym 1992 r. w Gdańsku. W krótkim czasie zespół został jedną z najważniejszych grup koncertowych w Polsce. Koncert otwierają występy zespołów: Frontside i Hostia. Bilety: 90, 100, 120 zł dostępne na: www.ebilet.pl, www.ticketmaster.pl

Stand-up kulinarny: Maciej Kucharz w programie: „Nie tylko kielbasa”, 9.12. (poniedziałek), godz. 19.00

Drugie show kucharza - artysty, w którym opowiada o tajnikach kuchni zawodowej i domowej. Otwiera dyskusję, czy sztuczna inteligencja będzie gotować? Czy jedzenie oprze się jedynie na „dietach pudełkowych”? Daje przydatne porady kulinarne i w zabawny sposób zaprasza do swojej kuchni. Podczas programu uczestnicy dostaną danie przygotowane na żywo w czasie trwania show kulinarnego. Bilety: 59 zł dostępne na www.kupbilecik.pl

Jazz Club Od Nowa: koncert duetu DEAE, 11.12. (środa), godz. 20.00

Duet na flety, perkusję, klawisze i elektronikę, który tworzą Zofia Ilnicka oraz Ola Rzepka. Punktem wyjścia są średniowieczne utwory Hildegardy z Binggen, przekształcone w częściowo zakomponowany współczesny materiał improwizowany, uporządkowany i przefiltrowany przez własną wrażliwość muzyczną. Bilety: 30 zł, 40 zł w dniu koncertu w kasie ACKiS Od Nowa

Koncert Specjalny Pamięci Grzegorza Ciechowskiego

14.12. (piątek), godz. 20.00

Od 2002 r. w Klubie Od Nowa - miejscu gdzie narodziła się Republika - odbywa się szczególnie koncert poświęcony pamięci jej lidera. Najlepsi polscy artyści wykonują własne wersje utworów jego autorstwa. Nazwiska zaproszonych gości utrzymywane są w tajemnicy. W czasie koncertu wręczana jest Nagroda Artystyczna Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego. Wyróżnienie przyznawane jest młodemu twórcom za dokonania artystyczne w minionym sezonie.

Bilety: 110 zł, w dniu koncertu 130 zł dostępne w aplikacji Going i kasie ACKiS Od Nowa

Grudniowy Slam Poetycki, 16.12. (poniedziałek), godz. 18.00

Comiesięczne spotkania z poezją oraz własną twórczością mieszkańców Torunia i wszystkich sympatyków slamu poetyckiego. Grudniowa edycja zamyka ten rok. Prowadzi: Justyna Kłosińska

Zapisy na miejscu, pół godziny przed wydarzeniem. Wstęp wolny

Koncert Małpy: 15-lecie albumu „Kilka numerów o czymś”

21.12. (sobota) i 22.12. (niedziela), godz. 19.00

W tym roku mija 15 lat od premiery debiutanckiego albumu Małpy, z którego pochodzą m.in. takie hity jak „Paznokcie”, „Miałem to rzucić” czy „Pozwól mi nie mówić nic”.

Bilety: 21.12. wyprzedane, 22.12.: 119,99 zł dostępne na www.goingapp.pl

Kino Niebieski Kocyk

Pokaz specjalny: Dawid Podsiadło – Dokumentalny, reż. Tomasz Knittel, Polska, 2024, 3.12. (wtorek), godz. 19.00

Pojedynczy seans. Intymny portret jednej z największych postaci polskiej sceny muzycznej. Reżyser towarzyszy Podsiadło podczas jego monumentalnej trasy koncertowej. Kamery śledzą Dawida nie tylko na scenie, ale i za kulisami – w chwilach skupienia, zmęczenia, radości i refleksji. Dawid otwiera się przed widzami, dzieląc się przemyśleniami o drodze, którą przeszedł, o presji związanej z popularnością oraz o tym, co dalej. Bilety: 45 zł normalny, 35 zł ulgowy (studenci z legitymacją oraz absolwenci z kartą absolwenta) dostępne w kasie Klubu Od Nowa

Konklawe, reż. Edward Berger, Wielka Brytania, USA, 2024, 120 min

10.12. (wtorek), godz. 19.00

Po śmierci znienawidzonego papieża, kardynałowie zjeżdżają się na konklawe, by wybrać nowego przywódcę Kościoła. Obradom przewodzi kardynał Lawrence. Gdy zaostrza się walka dwóch wrogich frakcji, Lawrence staje przed dylematem: zachować bezstronność i pozwolić wybrać osobę niegodną, czy wbrew zasadom zaangażować się po jednej ze stron.

Prawdziwy ból, reż. Jesse Eisenberg, USA, Polska, 2024, 90 min

17.12. (wtorek), godz. 19.00

Historia kuzynów Davida (Jesse Eisenberg) i Benji'ego (Kieran Culkin), którzy wybierają się do Polski, aby uczcić pamięć ukochanej babci. Odkrywają nie tylko nieznane dotąd miejsca oraz fakty z historii ich rodziny, ale próbują też odbudować pełne napięcie relacje. Bilety: 14 zł, 12 zł ulgowy (studenci z legitymacją studencką, absolwenci z kartą absolwenta), dostępne w kasie Klubu Od Nowa, pon.-pt. w godz. 10.00-16.00.

Galeria 011

Fotografie Bogusława Pawłowskiego - Halucynacje 2002-2023

14.12. (sobota), godz. 19.00 - wernisaż

Gwiazdy polskiej sceny muzycznej, które wystąpiły w czasie poprzednich edycji Koncertu Specjalnego Pamięci Grzegorza Ciechowskiego w klubie Od Nowa. Koncerty od 2002 r. fotografował dr hab. Bogusław Pawłowski, prof. UMK, pracownik Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przemysłowej UMK. Wstęp wolny

Aula UMK, ul. Gagarina ul. Gagarina 11, tel. 56 611-42-74

Mitość i Polityka - spektakl, 6.12. (piątek), godz. 18.00

Komedia przenosi widza do miejsca, gdzie mitość, władza i pieniądze stanowią stawkę w nieustannej walce. Nie brakuje więc dynamicznej akcji, zaskakujących wydarzeń i dobrego humoru. W bohaterów komedii wcielili się znani i lubiani m.in. z seriali telewizyjnych: Melania Grzesiewicz/Marysia Wieczorek, Anna Oberc, Mariusz Drężek / Jacek Kopczyński, Łukasz Nowicki, Krystian Wieczorek

Bilety: 103-134 zł do nabycia: www.kupbilecik.pl, www.biletyna.pl, www.vusualproduction.pl

Koleodowanie z Enejem, 8.12. (niedziela), godz. 18.00

Wszyscy uwielbiamy wspólne śpiewanie znanych, bożonarodzeniowych melodii, a energia, młodość i radość, tak dobrze znane wszystkim fanom grupy, dodadzą uroku każdemu wspólnie spędzonemu wieczorowi. Bilety: 100-110 zł do nabycia: www.kupbilecik.pl

Święta w Hogwarts, 12.12. (czwartek), godz. 12.00 i 17.00

Spektakl pełen magii, emocji i artystycznych sztuczek. Zobaczmy: labirynt zmienności obrazów, lewitującą bibliotekę (układanie drogi z książek), basen prawdy, ucieczkę przed toczącym się kamieniem, gabinet luster, magiczną mgłę itp.

Spektakl dla dzieci w wieku 5-12 lat. Bilety: 55-95 zł do nabycia: www.kupbilecik.pl

Strażak Sam na żywo: Przygoda na Biwaku

14.12. (sobota), godz. 10.00 i 12.30 Wesole piosenki, bogata scenografia, pełnowymiarowe postacie z kultowego serialu.

Dla dzieci w wieku 1,5-6 lat. Dzieci do 2. roku życia mają wstęp bezpłatny i zajmują miejsce na kolanach opiekuna. Bilety: 65-95 zł do nabycia: www.kupbilecik.pl

Kaśka Sochacka, 17.12. (wtorek), godz. 20.00

Debiutancki album „Ciche dni” ukazał się w 2021 roku. Kaśka jest autorką wszystkich kompozycji. Album „Ministry” ukazał się zaledwie 8 miesięcy po premierze „Cichych Dni”. To wyrafinowany pop z dodatkiem miejskiego folku i muzyki alternatywnej. Kaśka Sochacka otrzymała Fryderyka 2022 w kategoriach Fonograficzny Debiut Roku oraz Album Roku Indie Pop. Bilety: 135,97-209,75 zł do nabycia: www.biletyna.pl

Kortez, 18.12. (środa), godz. 20.00

Artysta obdarzony jest niezwykłą, muzyczną wrażliwością, ogromnym talentem i głosem, który zdobył serca setek tysięcy fanek oraz fanów. Jego kompozycje, to liryczne ballady niepozabawione wpadających w ucho melodii i życiowych, ujmujących tekstów.

Bilety: 146,51-209,75 zł do nabycia: www.biletyna.pl

Spektakl „Kogut w rosale”, 22.12. (niedziela), godz. 17.00

W centrum zdarzenia jest paru mężczyzn - przyjaciół, zwolnionych z pracy robotników stalowni. Jak wyjść z pułapki życia z zasiłku? Jak zdobyć kasę, której im chronicznie brakuje dla rodziny, dzieci, siebie? Genialnym pomysłem na zdawatoby się łatwy sposób zarobku, jest zrobienie striptease show. Okazuje się, że realizacja tego pomysłu wymaga od bezrobotnych stalowców dużo więcej niż to, co sobie wyobrażali. Spektakl dla widzów dorosłych. Bilety 130 zł do nabycia na: www.kupbilecik.pl

Sylwestrowa Noc Świątowych Hitów, 31.12. (wtorek), godz. 19.00

Koncert sylwestrowy pełen muzyki i wielu niespodzianek. To mnogość brzmień i dźwięków znanych i lubianych świątowych przebojów muzyki estradowej w nowoczesnych aranżacjach. Wystąpią: tenor - Dariusz Stachura - Teatr Wielki w Łodzi, Dyrektor Polskiej Opery Kameralnej, bas - Łukasz Jakubski - Opera Narodowa, solista Łódzkiej Covent Garden, baryton - Arkadiusz Anyszka - Teatr Wieków w Łodzi, tenor - Michał Jopek - Polska Opera Kameralna, Orkiestra Kameralna im. Jana Kiepury pod dyktando Elżbiety Tomskiej-Nocon.

Bilety: 170-185 zł do nabycia na: www.kupbilecik.pl
 Organizator: Agencja Artystyczna TAMADA, tel. 501 754 011

Dom Muz Rudak, Okólna 169

Toruński Festiwal Książki: warsztaty tworzenia Silent Book – książki, która „mówi” obrazem, 1.12. (niedziela), godz. 12.00

Stworzymy narrację wyłącznie za pomocą ilustracji. To okazja, aby rozbudzić swoją kreatywność i wyrazić emocje, myśli oraz fabułę bez użycia tekstu. Tego typu małe arcydzieła pobudzają wyobraźnię i otwierają drzwi do świata, gdzie obraz zastępuje słowa. Nie wymagamy doświadczenia w rysunku czy malarstwie! Wystarczy chęć do zabawy i odkrywania nowych sposobów wyrażania siebie.

Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Karolina Król-Buczko.

Wstęp wolny, zapisy: edukacja@artus.torun.pl

Mikołajki na Rudaku, 8.12. (niedziela), godz. 12.00

Święty Mikołaj już szykuje sanie a jego elfy szlifują ostatnie dekoracje i stroją bombki, by powitać Was w świątecznym stylu. Wspólnie wykonamy świąteczne ozdoby oraz elfy, które nauczą nas kilku zimowych sztuczek! Przygotowaliśmy dla Was również koncert orkiestry dętej. Wydarzenie wzbogaci spektakl „Ratujemy Święta!”. Wydarzenie realizowane w ramach działania: Program profilaktyczny działań w lewobrzeżnych filiach.

Grupa: międzypokoleniowe. Wstęp wolny

Chodź na (s)plotki!: makramowa choinka, 9.12. (pon.), godz. 17.30

Makrama to technika zaplatania znana już od czasów starożytnych, która w ostatnich latach zyskała ogromną popularność, nie tylko ze względu na efektywność kompozycji, ale i prostotę wykonania. Na grudniowych warsztatach wykonamy świąteczną choinkę.

Grupa: dorośli. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 20 zł

Papierowa choinka - warsztaty artystyczne

16.12. (poniedziałek), godz. 17.30

Podczas warsztatów zamienimy kawałki papieru w małe świąteczne arcydzieła, które rozbłysną na waszym drzewku – od kolorowych łańcuchów po filigranowe gwiazdy. Nasze ozdoby są nietłukące i wytrzymałe każde świąteczne tańce wokół choinki!

Grupa: dorośli. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 10 zł



**O ewaluacji. Spotkanie z cyklu Śniadanie czwartkowe
5.12. (czwartek), godz. 11.00**

Przestrzeń dla osób związanych z kulturą i sektorem kreatywnym, które służą spotkaniu i swobodnej rozmowie na ważne dla uczestników tematy. W grudniu wydarzenie będzie dotyczyło ewaluacji. Gośćmi będą Magdalena Jasińska i Joanna Suchomska z Pracowni Zrównoważonego Rozwoju. Wstęp wolny, więcej informacji na woak.pl

Pieter Bruegel - Wieża Babel. Spotkanie z cyklu DKJo! – Dyskusyjny Klub Jednego Obrazu, 5.12. (czwartek), godz. 18.30

Łukasz Wudarski zaprasza do wspólnej analizy „Wieży Babel” Pietera Bruegla. Obraz z jednej strony odnosi się do wieży Babel jako budowli opisanej w Biblii, ale też komentuje współczesne artyście wydarzenia polityczne. Po wprowadzeniu historyka sztuki przemysleniami i interpretacjami będą się dzieliły osoby uczestniczące w DKJo! Wstęp wolny

Łączy nas (Młody) Teatr – warsztaty teatralne dla młodzieży powyżej 15 lat i dorosłych, 7.12. (sobota), godz. 10.00

Warsztaty są okazją do wymiany doświadczeń, ćwiczeń a także do wzajemnej inspiracji oraz budowania relacji między osobami, które tworzą lub chcą tworzyć teatr w naszym województwie. Spotkanie poprowadzą osoby koordynujące tegoroczny Festiwal Młodego Teatru. Tematem warsztatów będą ćwiczenia integrujące i wzmacniające pracę w grupie. Wstęp wolny

**Toruńskie Spaceracje Fotograficzne – Zdjęcie Roku
7.12. (sobota), godz. 17.30, do 31.12.**

Ekspozycja podsumowuje całoroczne działania grupy Toruńskie Spaceracje Fotograficzne, której członkowie i członkinie uwieczniają krajobrazy, życie codzienne i kulturę regionu. (szczegółowy opis w dziale Inni organizatorzy: Stowarzyszenie Toruńskie Spaceracje Fotograficzne) Wstęp wolny

Podróż odbiorcy do instytucji. Spotkanie z cyklu Dostępność = gra zespołowa, 12.12. (czwartek), godz. 11.00

Spotkanie adresowane koordynatorów dostępności w instytucjach użyteczności publicznej, samorządników oraz ekspertów dostępności. Tematem dyskusji jest wizyta w instytucji osób z różnymi potrzebami. Wstęp wolny, więcej informacji na woak.pl

**Fajansowe dziewczyny - czytanie performatywne
14.12. (sobota), godz. 17.00**

Malarki, projektantki, sekretarki – pracę w Fabryce Fajansu wykonywały głównie kobiety. Jak wyglądała praca we wrocławskiej Fabryce Fajansu? Jakie relacje łączyły pracowniczkę zakładu? Scenariusz: Iwona Konecka na podstawie opowieści malarzek z fabryki oraz ich bliskich. Reżyseria: Katarzyna Pągowska. Wstęp wolny

**Kobiety w sztuce dawnej, wykład z cyklu SztukArterie
19.12. (czwartek), godz. 18.30**

Bohaterkami będą kobiety – artystki. JPodczas wykładu Łukasz Wudarski przybliży artystki, które od czasów antycznych aż po wiek XIX dokonywały często heroicznych czynów, aby móc tworzyć.

Wstęp wolny. Wykład będzie transmitowany on-line w mediach społecznościowych WOAK-u

**Zgłoś swój film na Ogólnopolski Festiwal Filmowy „Szkłarnia”
do 20.01.2025**

Po raz drugi WOAK organizuje Ogólnopolski Festiwal Filmowy „Szkłarnia”. Jest on skierowany do osób, które rozpoczynają swoją drogę twórczą w obszarze szeroko pojętej sztuki filmowej. Zgłaszać można filmy krótkometrażowe (do 40 minut) o dowolnej tematyce, zrealizowane w dowolnej konwencji i technice – z wyłączeniem teledysków. Najciekawsze realizacje zostaną pokazane na dużym ekranie podczas drugiej edycji OFF „Szkłarnia”, który odbędzie się w od 28.02. do 2.03.2025 r. Autorki i autorzy filmów wybranych do festiwalowych projekcji otrzymają bezpłatny udział w warsztatach prowadzonych przez profesjonalne grono ekspertek i ekspertów z różnych dziedzin sztuki filmowej oraz indywidualne konsultacje scenariuszowe. Szczegóły na woak.pl

**CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl**

Wystawy:

O obrotach, Rzeka, Iluzje i ruch, przeŻYCIE, przeBUDOWA, To takie proste!, Idee, AstroCamera. Niebo w obiektywie, Wmiksuj się, Magnesto, Wahadło Foucaulta

Centrum Innowacyjnej Edukacji, ul. Władysława Łokietka 1-3: Ścieżki dorastania

Godziny otwarcia kas
CNMW: wtorek-piątek: godz. 8.30-16.00, sobota-niedziela: godz. 10.40-16.00
CIN: wtorek-piątek – kasy CNMW; sobota-niedziela, godz. 16.30-18.00.

Bilety:

Zwiedzanie wystaw: 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 80 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 20 zł/os.
Warsztaty: 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 70 zł (maks. 4 os.), grupowy oraz przedszkolny 25 zł/os.
Pracownie: grupowe - 25 zł/60 min + 35 zł/120 min.
Wystawa „Ścieżki dorastania”: 15 zł, ulgowy 13 zł, rodzinny 40 zł (maks. 4os.), grupowy 12 zł/os., ścieżka tematyczna 25 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 10 zł/os.

**KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM DZIEDZICTWA
Czerwona Droga 8, tel. 56 649 45 99
www.kpcd.com.pl**

**Cztery pory roku na Szlaku Kopernikowskim. Wystawa fotografii
6.12. (piątek), godz. 17.00**

W dzień imienin najslynniejszego toruńskiego Mikołaja otwarcie wystawy fotografii, które powstały w ramach konkursu „Cztery pory roku na Szlaku Kopernikowskim”. Uczestnicy wykonali zdjęcia prezentujące miejscowości i obiekty znajdujące się na kujawsko-pomorskim odcinku szlaku związanego z życiem i czasami Kopernika w różnych porach roku. Podczas wernisażu odbędzie się wręczenie nagród laureatom konkursu. Wstęp wolny

**Dom Heleny Grossówny
ul. Św. Jakuba 3-5, wejście od Woli Zamkowej**

Barwy Wrzosowiska. Wystawa fotografii, 11.12 (środa), godz. 18.00
Wrzosowisko to teren łąkowo-leśny w pobliżu ulic Ugory i Storczykowej, jedno z ulubionych miejsc spacerowych i rekreacyjnych mieszkańców sąsiednich osiedli. Jest to także od wielu miesięcy przedmiot ich sporu z władzami miasta w zakresie przyszłości i ewentualnego zagospodarowania obszaru pod inwestycje. Wystawa przedstawia walory przyrodnicze Wrzosowiska oraz działania: warsztaty, happeningi, demonstracje - które w ostatnim czasie podejmowali jego miłośnicy i obrońcy.



**Muzeum Okręgowe
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12
www.muzeum.torun.pl**

Ratusz Staromiejski z Wieżą Ratuszową

Wystawy stałe:

Galeria Sztuki Gotyckiej
Dawny Toruń. Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793
Mennice i Monety Toruńskie 1233/1238-1765
Sala Mieszczkańska z Galerią Portretu Mieszczkańskiego XVI–XVIII w.
Sala Królewska. Poczet Królów Polskich
Galeria Malarstwa Polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku
Skarb ze Skrwilina i Nieszawy
Złotnictwo Świeckie Polskie i Obce
Malarstwo i Rzeźba Polska od 1945 do 2010 r. w zbiorach Muzeum Okręgowego w Toruniu

Wystawy czasowe:

Grupa Toruńska (1958–1978) – Malarstwo, Grafika, Rzeźba ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu, do 31.12.
Formy piernikarskie w polskich kolekcjach muzealnych, do 2.03.
Wystawa jest pierwszą tak rozbudowaną ekspozycją piernikarskich klocków od blisko 50 lat.

**Wydarzenia przy wystawie form piernikarskich w polskich:
W dobrej formie – oprowadzanie kuratorskie po wystawie
8, 14.12. (niedziela), godz. 11.00**

19.12. (czwartek), godz. 15.00

Wstęp wolny. Prowadzenie: Małgorzata Mikulska-Wernerowicz, Krzysztof Lewandowski
**Serca, konie, damy i królowie – świat piernikarskich wyobrażeń
8.12. (niedziela), godz. 12.00.**

Problematyka badań ikonograficznych historycznych form do pierników – prelekcja

Wstęp wolny. Prowadzenie: Anna Kornelia Jędrzejewska – dyrektor Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy

Warsztaty snycerskie

13.12. (piątek), godz. 11.00 Od deski do formy.
Prowadzenie: dr Stanisław Kościński z UMK

14.12. (sobota), godz. 12.00 W formie zamkniętej
Prowadzenie: Beata Pranke-Zdziebło – twórczyni form piernikarskich

Wstęp wolny. Zapisy: tel. 56 656 70 86

Śląskie formy piernikarskie – prelekcja, 19.12. (czw.), godz. 16.00
Prowadzenie: Karolina Klimek – Piernikarnia Śląska. Wstęp wolny

**Oprawy gotyckie XIII–XVI wieku ze zbiorów toruńskich
13.12. (piątek) – wernisaż, do 2.03.2025**

Zaprezentowanych zostanie ok. 60 cymeliów introligatorstwa europejskiego, przechowywanych w toruńskich instytucjach: Bibliotece Uniwersyteckiej, Książnicy Kopernikańskiej, Archiwum Państwowym oraz Muzeum Diecezjalnym. Ekspozycję wzbogacać będą za-

bytki średniowieczne przechowywane głównie w Muzeum Okręgowym: dzieła malarstwa i rzeźby gotyckiej, prezentujące motyw oprawnych ksiąg, jak również zespół dzieł gotyckiego rzemiosła artystycznego – zwłaszcza złotnictwa. Wstęp na wernisaż wolny

Wydarzenia:

OBRAZowe Opowiadania: Koloryzm i jego oblicza, 4.12. (śr.), godz. 11.00
Skupimy się na jednym z najważniejszych w malarstwie polskim XX wieku nurcie, jakim jest koloryzm – polegający na budowaniu formy w obrazie kolorem z pominięciem linii i konturu. Omówiony zostanie na podstawie obrazów Józefa Pankiewicza, Eugeniusza Eibischa, Stanisława Borysowskiego, Tadeusza Dominika, Stefana Gierowskiego i Leona Tarasewicza. Koszt: 10 zł

Mikołajki w Muzeum: Piernik jak malowany – o zwyczajach świątecznych
Przedstawione zostaną tradycje bożonarodzeniowe, w tym zwyczaj przygotowywania ciasta i wypieku pierników. Uczestnicy dowiedzą się, jak wyglądał warsztat pracy snycerza tworzącego formy piernikowe oraz poznają wyrzeźbione na nich przedstawienia. W drugiej części zajęć odbędzie się warsztat malowania wypieczonych wcześniej pierników.

3-6.12. Bezpłatne zajęcia dla grup zorganizowanych (przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe)

Rezerwacje: 56 660 56 05 lub 56 660 56 32.
7.12. (sobota), godz. 12.00 Bezpłatne zajęcia dla rodzin
Wejściówki do pobrania on-line ze strony muzeum.torun.pl

Oprowadzania:

• Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”

13.12. (piątek), godz. 14.00 Udział w cenie biletu wstępu

• Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Dawny Toruń – Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793”

3.12. (wtorek), 15.12. (niedziela), godz. 11.00 Udział w cenie biletu wstępu

• Sobotnie oprowadzania z przewodnikiem po Ratuszu Staromiejskim
każda sobota, godz. 12.00 Bilety z oprowadzaniem: 40 zł normalny, 35 zł ulgowy

Bilety:

Sale ekspozycyjne: 25 zł normalny, 20 zł ulgowy. Wieża: 25 zł normalny, 20 zł ulgowy
Sale ekspozycyjne + wieża: 40 zł normalny, 31 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

**Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu
w Kamienicy pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35**

Wystawa stała: Świat Orientu
Bilety łączone z Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika:
Sale ekspozycyjne 25 zł normalny; 20 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

**Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9/11**

Wystawa stała: Pasaż podróży

Wystawa czasowa: Z życia lasu, do 23.02.2025

Wystawa zbiorową na którą złożyły się zdjęcia fotografików przyrody, którzy wykonali je w większości na terenach administrowanych przez Lasy Państwowe. Wystawa towarzysząca XVII Międzynarodowemu Festiwalowi „Sztuka Natury”.

Wydarzenia:

Spotkanie z podróżnikiem Rafałem Królem - Piękne północne krainy 14.12. (sobota), godz. 12.00

Podróżnik opowie, gdzie warto pojechać na północ i jak kreatywnie zwiedzać polarne krainy. Rafał Król podzieli się swoim doświadczeniem z wielu ekstremalnych wypraw. Wstęp bezpłatny

Bilety łączone z Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą: Sale ekspozycyjne: 25 zł normalny; 20 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Wystawa stała:

Interaktywna wystawa stała o historii astronomii od starożytności po czasy Mikołaja Kopernika, którego życie i osiągnięcia są szczegółowo przedstawione. Przechwyci również późnośrednio-wieczną kamienicę hanzeatycką. Ekspozycja łączy tradycyjne formy z nowoczesnymi technolo-giami multimedialnymi, oferując atrakcje takie jak hologramy, projekcje rozświetlonego nieba i kino 3D, co czyni ją wyjątkowym doświadczeniem dla zwiedzających.

Wydarzenia:

Mikolajki w Domu Mikołaja Kopernika, 6.12. (piątek)

• **godz. 10.00, 12.30 Spotkanie i warsztaty edukacyjne pod hasłem „Rodzina Kopernika”**

Wstęp wolny dla grup zorganizowanych w tym przedszkola, szkoły. Zapisy: tel. 56 660 56 32

• **godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 Mikolajkowy pokazy filmu „Copernicus”**

Film fabularny o losach Mikołaja Kopernika, zrealizowany przez Fundację Edukacji i Sztuki, to projekt, który łączy wartości edukacyjne i kulturowe. Realizacja filmu miała na celu nie tylko uczczenie pamięci o tym wybitnym polskim naukowcu, ale także inspirowanie młodzieży do pogłębiania wiedzy o jego życiu i osiągnięciach.

Wstęp wolny dla grup zorganizowanych (szkoły). Rezerwacje telefoniczne: tel. 56 660 56 05 lub 56 660 56 32

• **godz. 17.00 Spotkanie autorskie z Krzysztofem P. Czyżewskim: Ostrakon – spotkanie Mikołaja Kopernika z Leonardem da Vinci**

Za literackie tworzywo służy autorowi historia i rodzinne miasto. Jego powieści adresowane są do miłośników zagadek, intryg i niespodziewanych zwrotów akcji. Fakty historyczne stanowią tło, na którym rozgrywa się pełna zwrotów akcji intrygująca fabuła – a w jej centrum możemy śledzić nie tylko losy wielkiego astronoma, ale ukaże się nam pejzaż współczesnego Torunia pomiędzy biblioteką UMK, antykwiariatami Starego Miasta, a wnętrzami toruńskiego muzeum.

Wstęp wolny

Oprowadzania:

Oprowadzanie z przewodnikiem

Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika w towarzystwie przewodnika w soboty i niedziele w dwóch turach 12.00 i 13.15

Bilety z oprowadzaniem: 41 zł, 36 ulgowy

Filmy 3D:

Mikołaj Kopernik w Toruniu, godz. 10.20, 12.20, 14.20

Wszehświat, godz. 11.00, 13.00, 15.00

Mikołaj Kopernik – poprzednicy i następcy, godz. 11.40, 13.40, 15.30

Bilety:

Interaktywna wystawa: 26 zł normalny, 21 zł ulgowy

Film 3D: 26 zł normalny, 21 zł ulgowy

W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów ul. Łazienna 16

Wystawy stałe:

Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności
Księga Toruń 3D – pokaz makiety historycznej Torunia

Wystawa czasowa:

Krwawy sąd. Toruńska sprawa z 1724 roku

7.12. (sobota), godz. 16.00, do 13.04.2025

W 2024 r. mija 300 lat od wydarzeń tzw. tumultu toruńskiego, który przyniósł miastu złą sławę jako ośrodka szczególnie nietolerancyjnego. Celem wystawy jest przedstawienie tumultu na tle dziejów miasta, a także skutków tych wydarzeń dla kształtowania się wizerunku Torunia w Europie oraz wykorzystywania mitu „krwawej łaźni toruńskiej” do prezentacji skomplikowanych relacji polsko-niemieckich w XIX i pocz. XX w.

Wystawa podzielona na kilka części tematycznych: protestanckie miasto (opowieść o reformacji w Toruniu), toruńska sprawa (opis wydarzeń tumultu toruńskiego), krwawy sąd (opis wyroku wydanego przez sąd asesorski w Warszawie), narodziny mitu (echa wyroku sądu asesorskiego w Europie, wpływ na wizerunek Torunia, wykorzystanie wyroku sądu w tworzeniu dyskursu o stosunkach polsko-niemieckich w XIX i pocz. XX w.). Wstęp na wernisaż jest wolny

Wydarzenia:

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii Torunia

• 12.12. (czwartek), godz. 13.00 Wstęp bezpłatny

• 14.11. (sobota), godz. 13.00 Wstęp w cenie biletu wstępu do muzeum

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Krwawy sąd. Toruńska sprawa z 1724 roku, 14.12. (sobota), godz. 10.00

W cenie biletu wstępu do muzeum

Bilety:

Sale ekspozycyjne: 22 zł normalny, 19 zł ulgowy

W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4

Wystawa stała:

Ekspozycja poświęcona historii toruńskiego piernikarstwa to fascynująca podróż przez dzieje jednego z najważniejszych symboli miasta. Zwiedzający mogą poznać tradycje wypieku pierników, ich znaczenie w kulturze i handlu Torunia oraz ewolucję receptur na przestrzeni wieków. Wystawa łączy elementy historyczne z interaktywnymi.. Dodatkową atrakcją są warsztaty, podczas których uczestnicy mogą własnoręcznie wypiekać pierniki.

Bilety:

interaktywna wystawa: 26 zł normalny, 21 zł ulgowy

warsztaty wypieku: 26zł normalny, 21 zł ulgowy

Interaktywna wystawa + warsztaty wypieku 40 zł normalny, 35 zł ulgowy

We wtorki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Twierdzy Toruń, ul. Wały generała Sikorskiego 23

Wystawy stałe:

Interaktywna wystawa łączy tradycyjne elementy z nowoczesnymi rozwiązaniami multimedialnymi, przybliżając historię fortocy. Ekspozycja oferuje repliki broni, makiety fortów oraz realistyczne manekiny przedstawiające żołnierzy z różnych epok. Zwiedzający mogą odkrywać życie w twierdzy, korzystając z interaktywnych kiosków i gier edukacyjnych, które przybliżają codzienność mieszkańców oraz strategię obronną.

Wystawa czasowa:

Dzieje i rozwój obiektów fortecznych wzniesionych na terenie Polski

– zbiór rysunków autorstwa Roberta Marka Jurgi

Wystawa umożliwi prześledzenie ewolucji fortyfikacji we wszystkich fazach rozwoju. Od prostej grody, gdzie ściana częstokotowa była jedyną linią obrony, poprzez zamki, miasta warowne, twierdze, po budowane

w wielu liniach obrony przed II wojną światową schrony, w których pod pancierzami chowano nowoczesną artylerię i stanowiska broni piechoty.

Wystawa pokonkursowa: Forteczny Konkurs Fotograficzny

Ekspozycja prezentuje ujęcia obiektów fortecznych Twierdzy Toruń.

Wydarzenia:

Poznaj Twierdzę Toruń

Program poświęcony historii pruskich fortyfikacji w Toruniu oferuje uczestnikom możliwość zgłębienia dziedzictwa architektonicznego miasta. Oprowadzania po poszczególnych obiektach pozwalają bezpośrednio poznać ich unikalne struktury i historię.

• **Muzeum Twierdzy Toruń, 7,14.12. (sobota), godz. 11.00**

• **Fort XV, ul. Rypińska 10, 7.12. (sobota), godz. 11.00**

Uwaga! Wymagane mocne obuwie chroniące kostkę

Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy: mtt@muzeum.torun.pl

Forteczno-Muzealne spacery po Twierdzy Toruń – przedpole Fortu XI i obóz pracy Kluczyki, 15.12. (niedziela), godz. 10.00

Spacer śladami dawnego obozu pracy dla budowniczych lokomotywowni Toruń Kluczyki. Miejsce: parking przed Biedronką, ul. Poznańska 180. Wstęp wolny

Środowe spotkania z historią wojskowości

18.12. (środa), godz. 17.30

Wykład poświęcony będzie historii toruńskich mostów. Tego średnio-wiecznego i tych, których historia ma „zaledwie” nieco ponad 100 lat. Spotkanie poprowadzi Adam Kowalkowski, przewodnik i znawca techniczno-militarnej historii Torunia.

Bilety: Sale ekspozycyjne: 25 zł normalny; 20 zł ulgowy

W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

MUZEUM ETNOGRAFICZNE

Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91

www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny w Toruniu i Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce

Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)

Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej

Wystawy czasowe:

Fotografia – dokumenty, obrazy, dzieła. Czarno-biała retrospekcja z badań terenowych Muzeum Etnograficznego w Toruniu, do 31.03.2025

Próba spojrzenia na dorobek pracowników Muzeum Etnograficznego w Toruniu oczami fotografów. Zastosowana perspektywa ukazuje geografię badań terenowych, odkrywa krajobrazy i utrwalone na błonie fotograficznej obiekty: budynki, ich wnętrza, podwórza, ulice; przygląda się wsíom i prowincjonalnym miasteczkom oraz życiu i pracy ich mieszkańców. W ten sposób odśłania prawdę i piękno doświadczanego przez etnografa terenu. Kurator wystawy: Artur Trapszyc, współpraca: Dorota Kunicka

Bilety promocyjne: 4 zł/os. – do nabycia w kasie Muzeum oraz online

godziny otwarcia:

wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota, niedziela: godz. 10.00-16.00

Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce: wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota-niedziela: 10.00-16.00

Bilety: www.etnomuzeum.pl/dla-zwiedzajacych.

W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

Imprezy:

Regeneracja, 1.12. (niedziela), godz. 12.00-14.00

20. spotkanie wychnieniowe dla kobiet (16+). Wybierzemy się do Parku Etnograficznego, by przyjrzeć się świątecznym aranżacjom pokazującym, jak dawniej obchodzono Boże Narodzenie na Kujawach i Pomorzu. Następnie w sali edukacyjnej wykonamy ozdoby choinkowe nawiązujące do tradycji. Spotkanie zakończy relaksacja, na matach i pod kocykami. Prowadzenie: Olga Kwiatkowska i Monika Freygart-Dzieruk. Miejsce: Arsenal. Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł do nabycia online i w kasie Muzeum

Jarmark żywności ekologicznej, 7.12. (sobota), godz. 9.00-12.00

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOLEAN. Działalność Muzeum

Ubiierz choinkę, obdaruj rodzinę, 7.12. (sobota), godz. 15.00-18.00

Rodzinne warsztaty tworzenia ozdób choinkowych. Uczestnicy będą mieli okazję spotkać twórców ludowych z Kujaw, Kurpi oraz z ziemi sieradzkiej, od których nauczą się wykonywania ozdób świątecznych. Prosimy o zabranie ze sobą jednokolorowych bombek. Resztę materiałów zapewnia organizator. Miejsce: Sala widowiskowa. Bilety: 40 zł, ulgowy 30 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci poniżej 18 r.ż.) – 90 zł. Bilety w przedsprzedaży od 3.12. oraz w dniu warsztatów w kasie Muzeum do godz. 16.00

Kiermasz Bożonarodzeniowy, 8.12. (niedziela), godz. 10.00-15.00

Już od ponad 30 lat twórcy ludowi, artyści i rękodzielnicy z całej Polski zjeżdżają się na Kiermasz Bożonarodzeniowy. Zobaczymy ozdoby choinkowe, bombki, stroiki i dekoracje świąteczne, anioły, szopki i postacie świętych, a także ludowe pająki. Garmcarze zaprezentują wyroby gliniane i kamionkowe, a także szkliwione ceramiczne cuda. Podziwiać będziemy również wycinanki łowickie, wiklinowe kosze, a także drewniane i szmaciane zabawki. Wyjątkowo bogata będzie również oferta twórców biżuterii. Miłośnicy tradycyjnych smaków będą mogli zakupić wędliny, miody, chleb na zakwasie, pierniki, domowe wypieki i przetwory. Atrakcją będzie również możliwość posłuchania opowieści o tradycjach okresu bożonarodzeniowego na Kujawach, Kaszubach, Kociewiu i w Borach Tucholskich oraz obejrzenia aranżacji świątecznych w skansenie. Zbiórka na zwiedzanie (w cenie biletu wstępu) – przed wejściem do Parku Etnograficznego o godz.11.00, 12.00 i 13.00.

Miejsce: wnętrza i dziedziniec Muzeum. Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny (2+2) 10 zł

Etnowprawka Malucha: Papierowe cudeńka!

10.12. (wtorek), godz. 10.00-11.30

Zajęcia z cyklu adresowanego do matych dzieci (od 6. miesiąca do 3. roku życia) i ich opiekunów. Tym razem ruszymy tropem papierowych ozdób i to nie tylko choinkowych. Będziemy badać, gnieść, zwijać i rozwijać kolorowe kwiaty z bibuły. Będziemy też przyglądać się pająkom i to wcale nie tym od pajęczyn. Jak zwykle będzie czas na pieśń.

Prowadzenie: Olga Kwiatkowska i Oliwia Gemza. Zajęcia w niewielkich grupach, warto zabrać odzież dla dziecka i dorosłego na przebranie. Miejsce: Sala edukacyjna. Bilety: 30 zł (dziecko + 1 opiekun), zapisy: 2-6.12. na adres e-mail edukacja@etnomuzeum.pl (temat: etnowprawka)

Smaki kiszzonej kapusty, 14.12. (sobota), godz. 17.00-19.00

Podczas imprezy z cyklu „Spotkania ze smakami tradycji i regionów” odbędzie się promocja projektu „Niematerialne dziedzictwo województwa kujawsko-pomorskiego. Kiszzenie Kapusty metodą tradycyjną”. Uczestnicy obejrzą film „Kiszzenie kapusty na Kujawach”. Możliwa będzie również degustacja potraw z kiszzonej kapusty. Prowadzące: Hanna Łopatyńska, Grażyna Szelągowska. Miejsce: sala widowiskowa. Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł do nabycia w kasie Muzeum lub online

Etnoigraszk: Pierwsza gwiazdka, 15.12. (niedz.), godz. 11.00-12.30

Cykl rodzinnych imprez umuzykalniających. W przedświątecznym czasie zajmiemy się przygotowaniami do rodzinnego kołędowania oraz poznamy mieszkańców i gości bożonarodzeniowej szopki. Nie zabraknie zabaw ruchowych i spaceru na świeżym powietrzu.

Prowadzenie: Marta Domachowska i Oliwia Gemza. Miejsce: Sala edukacyjna/Park Etnograficzny. Bilety: os. dorosła 15 zł, dziecko 10 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) 30 zł do nabycia w kasie Muzeum lub online

Wokół dziecka – wspólne śpiewanie na wystawie 19.12. (czwartek), godz. 18.00-19.30

64. spotkanie z cyklu „Żywoć pieśni, pieśni żywota”, polegającego na wspólnym śpiewaniu pieśni i piosenek ludowych. W zimowe wieczory na dawnej wsi dzieciom i z dziećmi śpiewano się znane od pokoleń kołysanki i piosenki, czasem towarzyszące zabawom. W grudniu spróbujemy je powtórzyć. Zaśpiewamy też pieśni tworzone wokół jednego z najśłynniejszych dzieci świata, Jezusa z Nazaretu.

Do udziału zapraszamy młodzież i osoby dorosłe. Nie tworzymy stałej grupy, nie są wymagane doświadczenia ani umiejętności wokalne. Można przyjść tylko posłuchać. W trakcie spotkania prezentowane są archiwalne nagrania wiejskich śpiewaków i śpiewaczek.

Prowadzenie: Marta Domachowska. Miejsce: wystawa „Tajemnice codzienności...”. Bilety online i w kasie Muzeum: 7 zł

Aranżacje świąteczne w Parku Etnograficznym – Boże Narodzenie na Kujawach i Pomorzu:

Wigilia na Kujawach, Boże Narodzenie w Borach Tucholskich
Przygotowywanie maszkar i strojów kolędniczych na Kaszubach
Sylwester i Trzech Króli na Kociewiu

Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce ul. Mennonitów 14, tel. 513 677 255

Zimowe warsztaty kulinarne, 1.12. (niedziela), godz. 10.30-14.00

Ostatnie w tym roku warsztaty kulinarne. Ich głównym tematem będą grzyby. Na początku wybierzemy się na grzybobranie. Na pewno uda się też znaleźć rośliny jadalne. Po powrocie przyrządzimy z nich farsz do „grzyb burgerów”. W dole ziemnym piec się będzie, owinięty w liście kapusty jesiorny z warzywami. Kuchennym przewodnikiem będzie Filip Malinowski, właściciel restauracji Chwast Prast Vege Bistro. Koszt udziału: 150 zł lub 130 zł dla kolejnego członka z rodziny

Aranżacje świąteczne:

Przygotowania do świąt Bożego Narodzenia w rodzinie menonickiej na początku XX w. – zagroda z Niedźwiedzia, Wigilia w rodzinie protestanckiej pochodzenia niemieckiego w latach 30 XX w. – zagroda z Kaniczek, 3.12.-2.02. 2025

FUNDACJA GENERAL ELŻBIETY ZAWACKIEJ

ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86, www.zawacka.pl

Wystawy stałe:

Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)

Zwiedzanie dla osób indywidualnych i grup szkolnych jest bezpłatne, również z prelekcją lub pokazem multimedialnym. Konieczne jest jednak wcześniejsze zamówienie takiego zwiedzania. Bilety dla grup obsługiwanych przez biura turystyczne: bez przewodnika 20 zł; z prelekcją 90 zł; z prezentacją multimedialną 100 zł.
Czynne: pon.-pt., godz. 9.00-15.00

MUZEUM UNIERSYTECKIE

Collegium Maximum, plac Rapackiego 1
www.muzeum.umk.pl

Sztuka polska w Wielkiej Brytanii. Insignia i portrety Rektorów UMK

Wystawy czasowe:

niepoKORNa. Malarstwo i rzeźba Haliny Korn, do 28.02.2025

Po raz pierwszy w swojej 20-letniej historii, Muzeum Uniwersyteckie pokazuje wszystkie prace tej nie dającej się zaszkladkować artystki. Choć była wykształconą śpiewaczką operową, pisarką i utalentowaną poliglotką, to sztuka stała się pasją i sensem jej życia. Tytuł wystawy określa nie tylko pełen temperamentu i siły charakter artystki, ale także jej niezwykle szczerą twórczość malarską i rzeźbiarską.

Ekspozycja z okazji 20-lecia istnienia Muzeum Uniwersyteckiego

Wystawiono prace: Jana Lebensteina, Marka Oberlandera, Meli Muter, Stanisława Szukalskiego, Witolda K, Hilarego Krzysztofiaka, Adama Kosowskiego, Jankiela Adlera, Janiny Baranowskiej, Franciszki Themerson, Mieczysława Janikowskiego, Ryszarda Bilana, Józefa Czapskiego, Konstantego Brandla, Mariana Bohusza-Szysko, Andrzeja Borkowskiego, Henryka Gotliba, Tadeusza Kopera, Mariana Kościłkowskiego, Mariana Kratochwiła, Andrzeja Kuhna, Janiny Luterek, Bronki Michałowskiej, Halimy Natęcz, Leona Piesowockiego, Zdzisława Ruszkowskiego i Aleksandra Wernera.

Muzeum czynne: wtorek-piątek w godz. 10.00-16.00

MUZEUM DIECEZJALNE

ul. Żeglarska 7, tel. 505 507 044
www.muzeumdiecezjalne.torun.pl

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące część dziedzictwa kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum Diecezjalnym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach znajdują się odrestaurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii. Atrakcją dla zwiedzających są także elementy dawnego wyposażenia funkcjonalnego kamienicy.

Wydarzenia:

Słowo ciałem się stało - wystawa szopek bożonarodzeniowych 10.12 (wtorek), godz. 17.00, do 2.02.2025

Wystawa szopek wykonanych przez Bractwo Toruńskich Belenistów. W latach 2023-2026 obchodzimy 800-lecie niezwykłych wydarzeń w życiu św. Franciszka, inicjatora tradycji szopki bożonarodzeniowej. Szopka jako żywa ewangelia rozpowszechniła się najpierw we Włoszech, osiągając szczytową formę w Neapolu, a następnie w całej Europie i na świecie. Bractwo Toruńskich Belenistów jest kontynuatorem tej tradycji. Działo od 2018 roku przy Wydziale Teologicznym UMK, przy wsparciu Fundacji Pro Futuro Theologiae. Inspiracją dla prac są charakterystyczne budowle Torunia, głównie zabytkowe, czasem współczesne, jak również obiekty nieistniejące już historycznie. Na tegorocznej wystawie zaprezentowane zostaną szopki związane z ulicą Podmurną.
Wstęp w ramach biletu do muzeum.

Wstęp wyłącznie na wystawę szopek bożonarodzeniowych: 5 zł

Wieczór Toruński: Flisacy, sternicy i szyprowie w sztuce dawnego Torunia, 11.12. (środa), godz. 17:30

Spotkanie z dr Katarzyną Krupską-Łyczak poświęcone wizerunkom ludzi Wisły zachowanym na dziełach sztuki powstałych w Toruniu w okresie nowożytnym. Przyjrzymy się obrazom, plaketkom wotywnym, odciskom pieczęci i płaskorzeźbom z XVII-XIX w., na których przedstawiono toruńskich flisaków i sterników oraz – znacznie rzadziej - szyprów i robotników portowych. Dr Katarzyna Krupska-Łyczak jest historyczką sztuki pracującą w Katedrze Historii Sztuki i Kultury UMK.

Współorganizator: Towarzystwo Miłośników Torunia. Wstęp wolny

Muzeum czynne: wtorek-piątek, godz. 10.00-16.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-16.00

Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł, z kartą dużej rodziny 10 zł/os., grupowy 10 zł/os. (bez przewodnika), 16 zł/os. (z przewodnikiem)

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA

ul. Rabańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.

Bilety: dzieci poniżej 3 r.ż. – wstęp bezpłatny, dzieci, uczniowie niepełnosprawnościami – 1 zł, dzieci, uczniowie, studenci do 26 r.ż. – 31 zł, dorośli – 36 zł, dorośli z niepełnosprawnościami – 29 zł

Czynne codziennie w godz. 10.00-18.00

MUZEUM ZABAWEK I BAJEK

ul. Ducha Św. 12, tel. 500-891-079
www.muzeumzabawekibajek.pl

Muzeum zabawek z XIX i pierwszych dekad XX wieku; oferujące nie tylko kolekcję lalek, misiów, wózków, kolejek, samochodów, klocek, gier planszowych i innych zabawek, ale również wystawę starych fotografii dokumentujących szczęśliwe dzieciństwo z minionych lat, projekcję starych bajek na dawnych projektorach oraz warsztaty artystyczne i literackie dla dzieci i młodzieży inspirowane prezentowaną kolekcją.

Muzeum czynne codziennie w godz. 10.00-17.00

Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł, zwiedzanie grupowe z warsztatami – 20 zł/os.

MUZEUM PIŚMIENICTWA I DRUKARSTWA

ul. Szkolna 31, Grębocin k. Torunia, tel. 56 674-92-00
www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne z zakresu historii piśmiennictwa, drukarstwa i kaligrafii na wesolo. Poziom warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywidualni zwiedzający.
Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena: 20 zł/os. Wiek: 3-103 lat. Rezerwacja: tel. 56 674 92 00, edukacja@grebocin.pl

Tajna drukarnia Solidarności

Mobilna ekspozycja, prezentująca przeniesioną z prywatnego domu podziemną drukarnię toruńskiego środowiska Solidarności, której nigdy nie udało się namierzyć i zlikwidować peerelowskim służbom bezpieczeństwa.

Bilety: zwiedzanie z przewodnikiem (warsztaty, oprowadzanie) – 35 zł osoby niepełnosprawne (za okazaniem legitymacji) i ich opiekunowie – 32 zł nauczyciele i opiekunowie grup zorganizowanych (1 opiekun na 15 osób) – bezpłatnie sobota (na zamówienie) – 40 zł

TOS

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe „Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Jedźcie grudzień po grudzie, czyli zimowy koncert 8.12. (niedziela), godz. 15.00 i 16.30

W przygotowaniach do zimy i świątecznego czasu pomoże nam muzyka wielu kompozytorów, którzy kochali tę piękną i magiczną porę roku. Cykl koncertów „Czas dla nas” powstał z myślą zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają maluchy w świat instrumentów, osvajają z ich brzmieniem, aktywizują do udziału w zabawach, jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. Wszystkie spotkania prowadzone są w sposób przystępny i swobodny, z udziałem profesjonalnych artystów w Sali Prób CKK Jordanki.

Bilety: 25 zł dziecko, 35 zł dorosły, 80 zł rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko)

Dziadek do orzechów - Królewski Balet Klasyczny

8.12. (niedziela), godz. 16.00 i 19.00

Jeden z najbardziej znanych na świecie baletów - Dziadek do orzechów – z grającą na żywo orkiestrą zagości w CKK Jordanki. Będą to dwa pełne magii spektakle, które pozwolą poczuć bożonarodzeniowy klimat. Królewski Balet Klasyczny i Toruńska Orkiestra Symfoniczna zabiorą Was w podróż do świata tańca, muzyki i baśni. Bilety: od 100 zł

Ciechowski symfonicznie, 13.12. (piątek), godz. 19.00

Kultowe utwory ikony polskiego rocka - Grzegorza Ciechowskiego - w wykonaniu gwiazd polskiej sceny muzycznej zabrzmiały w CKK Jordanki. Na scenie Maciej Balcar, Piotr Cugowski, Bela Komoszyńska, Anna Lasota, Sara Pach i Marcin Sójka z towarzyszeniem Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej pod batutą Krzysztofa Herdzina. Bilety: 109, 99, 79 zł

Wielka Gala Sylwestrowo-Noworoczna: Music Legends 31.12. (wtorek), godz. 17.00 i 20.30 oraz 1.01 (środa), godz. 18.00

Muzyczne legendy – pod takim hasłem Toruńska Orkiestra Symfoniczna organizuje Wielką Galę Sylwestrowo-Noworoczną. W programie koncertu absolutne hity zarówno polskich, jak i zagranicznych artystów takich jak Whitney Houston, Gloria Gaynor, ABBA, The Blues Brothers i Astor Piazzolla. Ich utwory usłyszymy w wykonaniu wokalistów i aktorów: Pauliny Grochowskiej-Stekli i Marcina Jajkiewicza. Gwiazdą wieczoru będzie wirtuoz akordeonu, Marcin Wyrostek, zwycięzca „Mam Talent!”. Bilety: 175, 150, 100 zł

Bilety w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13.00-19.00, na stronie www.biletytos.pl

Wystawy:

Enzo Berti. Murano – ponowne odkrycie, 13.12.-9.03.2025

Bilety: 10 zł ulgowy, 15 zł normalny

Obraz z obrazu. Wątki metaartystyczne w kolekcji CSW w Toruniu, 18.12.-2.03.2025

Bilety: 5 zł

Julian Rosefeldt. Manifesto - wystawa w ramach Festiwalu

EnergaCamerimage, do 17.01.2025

Bilety: 10 zł ulgowy, 15 zł normalny

Nowe pokolenie i klasycy z kolekcji Wojciecha Fibaka, do 5.01.2025

Bilety: 10 zł ulgowy, 15 zł normalny, rodzinny: 30 zł

Wydarzenia:

Kalendarz Adwentowy z promocjami w Księgarni Sztuki

1-24.12. Każdego dnia inna promocja!

Przez cały grudzień rabat 20% na wszystkie puzzle

Paczki-niespodzianki w Księgarni Sztuki

od 16.12.2024 w ofercie starannie zapakowane książki, gotowe do podarowania bliskim.

Astronomia 2024 – Kosmiczne dźwięki i wizje, 6.12 (pt.), godz. 19.00

(opis w dziale Inni organizatorzy)

X-Mas Kram. Targi rękodzieła w CSW, 7.12. (sob.), godz. 12.00-18.00

Wstęp wolny

Oprowadzania:

Dzień na plus (wtorek ze sztuką). Oprowadzanie i warsztaty dla seniorów, 3.12. (wtorek), godz. 12.00

Prowadzenie: Dorota Sobolewska, Patrycja Wójcik. Bilety: 5 zł (recepja CSW)

Przewodnik na warcie – środy i piątki (z wyjątkiem świąt)

Nowe pokolenie i klasycy z Kolekcji Wojciecha Fibaka

4, 11, 18.12. (środy), godz. 16.00

6, 13.12. (piątki), godz. 16.00

Obraz z obrazu. Wątki metaartystyczne w kolekcji CSW w Toruniu

20.12. (piątek), godz. 16.00

Prowadzenie – Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę

Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Nowe pokolenie i klasycy z Kolekcji Wojciecha Fibaka

5.12. (czwartek), godz. 16.30

Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę

Limit miejsc: 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie weekendowe po wystawie Manifesto

7.12. (sobota), godz. 10.30

Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Limit miejsc – 30 osób

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Enzo Berti. Murano – ponowne odkrycie

14.12. (sobota), godz. 12.00

Prowadzenie: Enzo Berti, Krzysztof Białowicz. W cenie biletu na wystawę

Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Obraz z obrazu.

Wątki metaartystyczne w kolekcji CSW

19.12. (czwartek), godz. 16.30

Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Limit miejsc – 30 osób

Warsztaty

Dzień na plus (wtorek ze sztuką). Oprowadzanie i warsztaty dla seniorów, 3.12. (wtorek), godz. 12.00

Prowadzenie: Dorota Sobolewska, Patrycja Wójcik

Bilety: 5 zł (recepja CSW). Limit miejsc – 15 osób

Warsztaty scenariuszowe, 3.12. (wtorek), godz. 18.00

Prowadzenie: Radosław Osiecki. Bilety: 15 zł. Zapisy: radoslaw.osinski@csw.torun.pl

Limit miejsc: 15. Wiek: 15+

Warsztaty realizacji filmowej, cz. 1, 4.12. (środa), godz. 18.00

Prowadzenie: Piotr Waśniewski. Bilety: 15 zł. Zapisy: piotr.wasniewski@csw.torun.pl

Limit miejsc: 15. Wiek: 15+

Ślam poetycki: Santa Claus is coming to slam

6.12. (piątek), godz. 18.00

Księgarnia Sztuki. Zapisy: ksiegarnia@csw.torun.pl

X-masowe przypinki DIY – stanowisko warsztatowe w czasie X-Mas

Kram, 7.12. (sobota), godz. 12.00-18.00

Czytelnia CSW. Wstęp wolny

Świąteczna mgiełka: stwórz zapach – stanowisko warsztatowe w czasie

X-Mas Kram, 7.12. (sobota), godz. 12.00-18.00

Sala audiowizualna w budynku B. Wstęp wolny

Chill-Uff-Ka – rozmowy wokół sztuki współczesnej w przestrzeni

wystaw. Manifesto. Pogadajmy o manifestach artystycznych

10.12. (wt.), godz. 16.30

Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Bilety: 10 zł (bilety24, recepja CSW).

Limit miejsc – 15 osób. Wiek: 15+

Warsztaty scenariuszowe, 10.12. (wtorek), godz. 18.00

Prowadzenie: Radosław Osiecki. Bilety: 15 zł. Zapisy: radoslaw.osinski@csw.torun.pl

Limit miejsc: 15. Wiek: 15+

Grafika na warsztat! Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych

12.12. (czwartek), godz. 16.00

Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Bilety: 30 zł (bilety24, recepja CSW). Limit miejsc – 15 osób

Warsztaty fotografii analogowej, 14.12. (sobota), godz. 10.00

Prowadzenie: Mateusz Matyasik. Więcej informacji na stronie: www.csw.torun.pl

Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Enzo Berti. Murano – ponowne odkrycie - warsztaty rodzinne, 14.12. (sobota), godz. 12.00

Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Bilety: 15 zł (bilety24, recepja CSW).

Limit miejsc – 20 osób. Wiek: 6+

Pomalowane. Warsztaty malarskie, 15.12. (niedziela), godz. 13.15

Prowadzenie: Monika Myszowska. Bilety: 15 zł (bilety24, recepja CSW). Limit miejsc – 15 osób.

Wiek: 18+

Spotkania / Wykłady:

Lekcja czytania obrazu: Beata Ewa Bialecka, 3.12. (wtorek), godz. 18.00

Prowadzenie: Alicja Jakubowska. Emisja wykładu na Facebooku CSW Toruń i YouTube

Spotkanie z Piotrem Szaradowskim, autorem książki Paryż to za mało.

Opowieści o francuskiej modzie, sztuce i muzeach

3.12. (wtorek), godz. 18.00

Prowadzenie: Agnieszka Markuszewska. Sala audiowizualna w budynku B. Wstęp wolny

Arcydzieła malarstwa: Van Wittel i turystyka w XVIII-wiecznej Italii

6.12. (piątek), godz. 18.00

Prowadzenie: Alicja Jakubowska. Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku

Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Instagramowe opowieści: Moda jeszcze szybsza

10.12. (wtorek), godz. 18.00

Prowadzenie: Karolina Osiecka. Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku

Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Wokół architektury: Gdy w wioskach powstawały katedry. Powojenna

architektura sakralna, 12.12. (czwartek), godz. 18.00

Prowadzenie: Anna Cymer. Sala audiowizualna w budynku B. Wstęp wolny

Kino

Kino dla seniora: Kulej. Dwie strony medalu, 11.12. (środa), godz. 18.00

reż. Xawery Żuławski, biograficzny, Polska, 2024, 139 min. Bilety: 12 zł

Premiera teledysku Anastazji z Mariupola i spotkanie z twórcami

13.12. (piątek), godz. 18.00

Wstęp wolny

Przegląd etiud Pracowni Filmu i Fotografii CSW

14.12. (sobota), godz. 17.00

Wstęp wolny

Spotkanie filozoficzne z filmem: W pokoju obok

18.12. (środa), godz. 18.00

Po seansie dyskusja z prof. Krzysztofem Abriszewskim

reż. Pedro Almodóvar, dramat, Hiszpania/USA, 2024, 110 min.

Bilety: 16/14 zł

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA

ul. Rabańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6

tel. 56 622 63 39, www.wozownia.pl

Przegląd Fotografii Prefka

Wystawy, 6.12.-5.01.2025:

Fotoreporterzy. Kuratorka: Marta Miskowicz

Artyści: Andrzej Batur, Bogusław (Sławek) Biegański, Stanisław Ciok,

Andrzej Kiełbowski, Maciej Musiał, Anna Musiałówna, Maciej Osiecki,

Krzysztof Paweła, Włodzimierz Pniewski i Andrzej Polec. Zdjęcia dziesięciu

reporterów pracujących w latach 70.-80. XX w. dla warszawskiej

prasy, m.in. dla tygodników itd i Razem. Zdjęcia należą do najlepszych

przykładów fotografii humanistycznej, która od lat 50. XX w. upowszechniła

się w fotografii prasowej, będąc do lat 80. najambitniejszym typem

relacji fotograficznej. Autorzy obrazują zarówno wielkie wydarzenia, jak i

życie codzienne w kontrze do oczekiwań propagandy politycznej PRL-u.

Zdjęcia pochodzą ze zbiorów MuFo Muzeum Fotografii w Krakowie. Prace Andrzeja Batur, Macieja

Musiata, Anny Musiałówny i Macieja Osieckiego zostały udostępnione dzięki uprzejmości

fotografów lub ich rodzin.

Viktor Kopasz - Double Tracks. Kurator: Jacek Świdorski

Trzon wystawy stanowią pary fotografii, między którymi artysta wskazuje

pewne korelacje. Współzależności mogą powstać między parami zdjęć

o tej samej tematyce lub jako analogia między pozornie różnymi obrazami

fotograficznymi. Twórczość czeskiego artysty to otwarty system

semantycznych operacji obrazami fotograficznymi. Tka sieci znaczeń za

pomocą różnych kombinacji fotografii, kolaży, elementów rysunkowych,

napisów, modyfikacji obrazu, od niedawna przy wykorzystaniu sztucznej

inteligencji. Pierwsza wystawa indywidualna artysty w Polsce.

Karolina Tutaj - Przetwarzanie wydarzenia towarzyskiego. Strategie.

Dzięki fotografiom i towarzyszącym im opisom, Karolina Tutaj tworzy coś

na kształt poradnika dla introwertyka. Czyni to w zabawny i przewrotny sposób!

Artystka proponuje osobom skępowanym przez sytuacje towarzyskie

kamuflaże, które przy odrobinie kreatywności można wykonać z prostych

przedmiotów codziennego użytku: ręcznika, worka czy abażura.

Alicja Kochanowicz - Gorączka/Fever. Kuratorka: Joanna Gwiazda

Tytułowa Gorączka jest odniesieniem do ekspansji jemioty jako jednego

z symptomów choroby dotykającej naszą planetę. Wystawa ma być

przyczynkiem do dyskusji na temat narastającego problemu suszy oraz

łagodzenia skutków zmian klimatu, ale również źródłem refleksji nad

pospieszonym i zautomatyzowanym stylem życia opartym na konsumpcji.

Artystka porusza również zagadnienia związane z kondycją psychiczną

człowieka.

Wydarzenia towarzyszące:

6.12. (piątek), godz. 18.00 Wernisaż Przeglądu Fotografii Prefka -

Ogłoszenie wyników Konkursu fotograficznego

Nadesłane na konkurs prace będzie można oglądać w trakcie wernisażu.

7.12. (sobota)

• godz. 16.00 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Fotoreporterzy - kuratorka

Marta Miskowicz. Wstęp wolny

• godz. 17.00 Oprowadzanie po wystawie Przetwarzanie wydarzenia towarzyskiego.

Strategie z Karoliną Tutaj. Wstęp wolny

15.12. (niedziela), godz. 13.00 Oprowadzanie po wystawie Gorączka/

Fever z Alicją Kochanowicz

Wstęp wolny

5.01. (niedziela), godz. 13.00 Głosowa praktyka wspólnotowa -

Warsztaty z Alicją Kochanowicz

Spotkanie podczas finażu wystawy Gorączka/Fever. Artystka zaprosi do

eksploracji własnych ciał i głosów, by odetchnąć od nadmiaru bodźców,

odnaleźć spokój i stworzyć chwilową wspólnotę w akcie śpiewu improwizacyjnego.

Wstęp wolny

Ponadto:

Spotkania fotograficzne z Jackiem Świdorskim

12.12. (czwartek), godz. 17.00 Grupa łączona: Wstęp do fotografii, Z analogia na cyfrę

Warsztaty fotograficzne, które pozwolą poznać podstawowe zagadnienia dotyczące

fotografii. Podczas zajęć dowiemy się, jak postugiwać się aparatem w różnych warunkach,

jak używać balansu bieli, korzystać z przelony, jak naświetlać powstające fotografie

oraz jak kadrować obiekty. Zajęcia poprowadzi dyrektor Galerii Sztuki Wozownia.

Warsztaty odpowiednie zarówno dla początkujących, jak i bardziej zaawansowanych fotografów, którzy chcą wziąć udział

w warsztatach Z analogia na cyfrę (wówczas zaleca się, aby uczestnicy posiadali własny

aparatusy i film czarno-biały).

14.12. (sobota), godz. 17.00 Spotkania fotograficzne z Jackiem Świdorskim: Z analogia na cyfrę.

Dzień II

Podczas warsztatów zyskamy umiejętność wywoływania filmów w klasycznej

ciemni.

15.12. (niedziela), godz. 14.00 Z analogia na cyfrę. Dzień III

Uczestnicy zeskandują swoje negatywy, przekształcając je w formę cyfrową,

a następnie przeanalizują efekty skanowania. To doskonała okazja, by nauczyć się

konwersji analogowego filmu do cyfrowych plików wysokiej jakości oraz

ich dalszej edycji. Bezpłatne, zapisy pod adresem: info@wozownia.pl

Inne wydarzenia:

Spotkanie Młodzieżowej Rady Galerii Wozownia, 10.12. (wt.), godz. 18.00

Młodzieżowa Rada Galerii to grupa artystów, entuzjastów sztuki, dążących do

aktywnego uczestnictwa w kształtowaniu kulturalnego życia Torunia oraz

rozwijania i promowania własnych umiejętności na lokalnym

rynku artystycznym. Działania Rady skierowane są przede wszystkim

dla uczniów liceów plastycznych, studentów oraz wszystkich

pragnących wziąć udział w tej inspirującej inicjatywie. Założeniem

Młodzieżowej Rady Galerii jest stworzenie bezpiecznej przestrzeni

twórczej i dyskusyjnej, w ramach której odbywają się warsztaty,

spotkania oraz powołany został kolektyw artystyczny,

którego uczestnicy rozwijają się pod patronatem galerii. Wstęp wolny

Warsztaty z kolażu słownego - Kartki Bożonarodzeniowe

18.12. (środa), godz. 17.00

Kolaż słowny to technika twórczego pisania, która polega na rozrywaniu,

wycinaniu, a następnie łączeniu różnych słów i wyrażeń w nowe i

nieoczekiwane zestawienia. Jest to metoda na poskładanie myśli

lub ułożenie tych zupełnie nowych. Zajęcia poprowadzi członkini

</

W 80. rocznicę urodzin autora zaprezentowane zostaną jego najważniejsze prace z ponad półwiecznej działalności artystycznej. Wystawione będą m.in. „Magie liczb” z okresu postkonceptualnego, foto dokumentacja z Akcji i Działań w Lucimiu od 1977 r., rekonstrukcja instalacji symbolicznej „Ekumeny lucimskiej”, pojedyncze ciadodruki z cyklu „Figuracja XXI wieku”, mega frotażę dębu z Białowieży, susze, foto i video dokumentacja „Heliotropów 888.lecia Torunia w 2121 roku”, megafoty instalacji światła lat Torunia, Lucimia i Polski oraz cykle pastel „Powidoki słońca” z Posidonii na Syros, z Helu i ze Skłudzewa.

Wiesław Smużny - Celebracja Rozpalenia 791 światła – lat Torunia w 791.Rocznica lokacji Miasta, 28.12. (sobota), godz. 15.12

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 11.00-17.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA

Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34

www.galeriadziecka.com

Międzynarodowy Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży „Zawsze Zielono, Zawsze Niebiesko”

do 31.12. w filii Młyn Kultury, do 7.12. przy Rynku Nowomiejskim

Na konkurs nadesłano 7111 prac z 40 krajów, z czego na wystawie konkursowej pokazano 810 prac.

Wystawa podsumowująca program plastyczno- edukacyjny Stworo-Sfery, 12.12.-23.01.2025

Program plastyczno- edukacyjny, w którym uczestniczyły dzieci i młodzież w wieku od 5 do 18 lat. Głównym celem było przybliżenie dzieciom tematyki kosmosu oraz przekształcenie języka nauki na język plastyki. Obiekty, rysunki, obrazy, ilustracje oraz inne realizacje, które powstały w ramach projektu, zostaną zaprezentowane podczas wystawy. Zwieńczeniem projektu będzie autorski picturebook, zawierający zdjęcia i opisy wszystkich zrealizowanych warsztatów.

Miejsce: Rynek Nowomiejski 17

Wystawy czynne w godz. 10.00-18.00

Warsztaty:

Sobotnie Poranki Plastyczne, soboty, godz. 11.00-12.00

Propozycja skierowana do 3-5 letnich dzieci oraz ich rodziców. Poranki są zarówno wspólną, pozytywną, zacieśniającą międzypokoleniową więź zabawą, jak i wprowadzeniem najmłodszych w świat plastyki i. Program zajęć dostosowany jest do wiedzy i umiejętności 3-5-letków, a poszczególne ćwiczenia zachęcają do współpracy dzieci i rodziców.

Koszt: 15 zł. od dziecka, zapisy: tel. 737 336 030 i tel. 730 016 260, zajęcia w siedzibie głównej Galerii (ul. Rynek Nowomiejski 17) oraz w Filii Galerii w Młynie Kultury (ul. Kościuszki 75-77)

THE BLACK WALL GALLERY FOR PHOTOGRAPHY

ul. Różana 1, www.forphotography.eu

Fryderyk Chopin był na Kujawach i Pomorzu, do 7.12.

Podróż z młodym Fryderykiem. Barwna opowieść o młodziuńcu ciekawym świata oraz ludzi spotykanych po drodze. Obecna przedpremierowa wystawa jest zapowiedzią większego wydarzenia zaplanowanego na rok 2025, w 215. rocznicę urodzin Fryderyka Chopina.

Jadwiga i Marek Czarniecy - Toruń w epoce ocieplenia 12.12. (czwartek), godz. 18.00 - wernisaż

Autorska wizja miasta w okresie ocieplenia jest odniesieniem do ostrzeżeń naukowców i osobistym krzykiem rozpacz autorów zaniepokojonych niszczeniem środowiska, którego skutki mogą okazać się dla nas śmiertelnie niebezpieczne.

Galeria czynna: środa-sobota w godz. 13.00-18.00

Wirtualna galeria sztuki Galeria 21 wieku

Andrzej Skowroński - W cieniu światła

9.12. (poniedziałek), godz. 19.00 - wirtualny wernisaż

Autor jest zafascynowany fotografią czarno-białą. W ostatnich latach eksploruje przestrzenie miejskie Torunia, poszukując relacji zachodzących pomiędzy światłem słonecznym a fragmentami architektury.

Maciej Mańkowski - Bez tytułu

16.12. (poniedziałek), godz. 19.00 - wirtualny wernisaż

Artysta poszukuje nowych środków wyrazu w fotografii, zarówno użytkowej, jak i artystycznej. Na poszczególnych fotografiach ukazuje człowieka pełnego emocji.

Galeria czynna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu

GALERIA FORUM WYDZIAŁU SZTUK PIĘKNYCH UMK

ul. Sienkiewicza 30/32

www.art.umk.pl/wydzial/galerie/galeria-forum/

Wystawa malarstwa kadry dydaktycznej Wydziału Sztuk i Nauk o Edukacji na Uniwersytecie Śląskim, Filia w Cieszynie, do 5.01.2025

Wystawa malarstwa w ramach współpracy i wymiany Wystawienniczej z Katedrą Malarstwa Wydziału Sztuk Pięknych UMK w Toruniu.

SEKCJA SZTUK PIĘKNYCH / UMK

Biblioteka Uniwersytecka, ul. Gagarina 13, tel. 601 945 091

www.instagram.com/sekcja_sztuk_pieknych/

W formie

Wystawa plakatów wykładowców i studentów Katedry Projektowania Graficznego na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Zaprezentowane zostaną projekty plakatów, komentujące aktualne wydarzenia związane m.in. zjawiskami społecznymi, kulturalnymi czy ekologią. Ekspozycja będzie okazją do przesłania roli plakatu w manifestowaniu różnorodnych opinii i postaw artystycznych w formie syntetycznego komentarza wizualnego.

GALERIA RUSZ

Billboard przy ul. Wały gen. Sikorskiego (obok CSW)

i ul. Gagarina/Reja, tel. 604-967-852, www.galeriarusz.art.pl

Grupa artystyczna specjalizująca się przede wszystkim w kreowaniu i prezentacji sztuki w przestrzeni miejskiej. Od 1999 roku artyści prowadzą własną galerię billboardową przy Szosie Chetmińskiej 37. Jest to najdłuższy działający projekt tego typu na świecie, prezentujący nową sztukę na jednym billboardzie. Ich prace prezentowane są również na billboardzie przy ul. Wały gen. Sikorskiego, w pobliżu CSW.

(Repertuar Galerii 011 i Dworzec Zachodni oraz Galerii Artus w dziale Centra Kultury)



MIASTO TORUŃ, www.torun.pl

Jarmark Bożonarodzeniowy,

www.jarmarktorun.pl, do 22.12.

Odwiedzający mają okazję skosztować smakowitych, regionalnych wyrobów, spróbować napojów, zakupić lokalne rękodzieło, czy zrobić sobie zdjęcia na tle zimowej ścianki. Jarmark to także okazja by wziąć udział w ciekawych wydarzeniach kulturalnych. Mieszkańców i turystów na Jarmark zapraszają Miasto Toruń i Województwo Kujawsko-Pomorskie.

Wydarzenia kulturalne na jarmarku:

30.11. (sobota)

- godz. 12.30 Animacje dla dzieci
- godz. 14.00 Zespół Taneczno-Wokalny „Psocki i Śmieszki”
- godz. 15.00 MDK, Dom Harcerza
- godz. 15.30 Kapitan Thorn - Piosenka żeglarska
- godz. 17.00 Chór Canto Grazioso
- godz. 18.00 Św. Mikołaj
- godz. 19.00 Licytacja
- godz. 20.00 Koncert Roxana Tutaj & Good Omen

1.12. (niedziela)

- godz. 13.00 Studio Tańca Fantom
- godz. 14.00 Koncert Michała Dawidko
- godz. 15.00 Animacje dla dzieci
- godz. 15.00 Koncert zespołu Toruniacy - Biesiada
- godz. 16.00 Animacja dla dzieci
- godz. 17.30 Koncert Patrycji Miłek
- godz. 18.30 Koncert duetu Rochevs Music

6.12. (piątek)

- cały dzień – Snow Fun Park
- godz. 15.00 Animacje dla dzieci
- godz. 15.00 Św. Mikołaj
- godz. 16.00 Gość Specjalny - Robert Makłowicz
- godz. 17.00 Grupa Wokalna ZPIT „Młody Toruń”, MDK
- godz. 18.00 Koncert Kapeli Mikołaje
- godz. 19.00 Koncert Julii Kucińskiej
- godz. 20.00 Koncert Zespołu Hahment

7.12. (sobota)

- Cały dzień – Snow Fun Park
- godz. 11.30 Pierwszaki z klasy teatralnej SP nr 24
- godz. 12.00 Harce z Elfami - zabawy z konkursami
- godz. 13.30 Grupa Wokalna Nauczycieli z Torunia
- godz. 14.00 Występ dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 18
- godz. 14.30 Listy do Św. Mikołaja ze Skrzatką Agatką
- godz. 15.00 Trio The Spotlight Sisters
- godz. 16.00 Studio Piosenki Metro
- godz. 17.00 Koncert Sary Pach z dziećmi
- godz. 17.00 Św. Mikołaj
- godz. 17.40 Koncert Zespołu Nemesis
- godz. 18.30 Chór Cantamus
- godz. 20.00 Koncert Zespołu Nie Ma Mo Wy

8.12. (niedziela)

- Cały dzień – Snow Fun Park
- godz. 12.30 Warsztaty dla dzieci prowadzone przez Fundację Pszczelarium Toruńskie
- godz. 14.00 Jak pustelnik Reginald. Królowa Elfów i tajemnicza Złotowłosa spełnili wielkie marzenie Bogumila - opowieść na podstawie „Baśni o toruńskim pierniku”. Piernikarnia Starotoruńska
- godz. 14.30 Animacje dla dzieci
- godz. 15.00 Św. Mikołaj

- godz. 17.00 Koncert Filipa Rębacza
- godz. 18.00 Koncert zespołu śpiewaczy Appassionata
- godz. 19.00 Koncert Filipa Rychcika

13.12. (piątek)

- godz. 16.30 Przedszkole Fisaczek
- godz. 17.00 Dom Harcerza
- godz. 17.30 Koncert Filipa Rębacza
- godz. 18.15 Zespół Taneczno-Wokalny „Psocki i Śmieszki” oraz „Grupa ZET”, MDK
- godz. 19.30 Koncert Julii Kucińskiej
- godz. 20.30 Koncert Zuzanny Kubackiej

14.12. (sobota)

- godz. 13.00 Dom Harcerza
- godz. 13.30 Skąd w Toruniu wzięły się pierniki? - świąteczne warsztaty wypieku piernika, Piernikarnia Starotoruńska
- godz. 14.30 Zespół Taneczny MIX
- godz. 15.00 Koncert Sary Pach
- godz. 16.00 Św. Mikołaj
- godz. 16.00 Uczestnicy zajęć wokalnych „Rozgłos” oraz dzieci i młodzież grająca na ukulele
- godz. 16.00 Animacje dla dzieci
- godz. 17.00 Elite Dance Crew
- godz. 20.00 Mirosław Deredas z zespołem. Piosenki Krzysztofa Krawczyka i Elvisa Presleya

15.12. (niedziela)

- godz. 12.30 Przedszkole muzyczne New Art
- godz. 13.00 Grupa ZET, MDK
- godz. 14.00 Studio Tańca Fantom
- godz. 15.00 Best Crew
- godz. 15.30 Animacje dla dzieci
- godz. 17.30 Koncert Michała Dawidko
- godz. 18.00 Koncert zespołu Big Joe Cover Band

20.12. (piątek)

- godz. 15.30 godz. Koncert Zuzanny Kubackiej
- godz. 15.30 Animacje dla dzieci
- godz. 16.00 Św. Mikołaj
- godz. 17.00 Skąd w Toruniu wzięły się pierniki - świąteczne warsztaty wypieku piernika, Piernikarnia Starotoruńska
- godz. 18.00 Dom Harcerza
- godz. 18.30 Koncert zespołu Coffee Time
- godz. 20.00 Koncert Duetu Lucy&Fred

21.12. (sobota)

- godz. 12.00 Zespół Wokalny „Iskierki”
- godz. 12.30 Studio Tańca Fantom
- godz. 13.30 Harce z Elfami - zabawy z konkursami
- godz. 13.30 Św. Mikołaj - świąteczne zabawy z konkursami
- godz. 14.30 Studio Piosenki Metro z Torunia i Włocławka
- godz. 16.00 Trio The Spotlight Sisters
- godz. 17.00 Koncert Filipa Rębacza
- godz. 17.40 Best Crew
- godz. 18.00 Animacje dla dzieci
- godz. 19.00 Recital muzyki świątecznej w wykonaniu Zuzanny Kowalewskiej pod pomnikiem Mikołaja Kopernika
- godz. 20.00 Koncert Big Bike Orkiestra

22.12. (niedziela)

- godz. 13.00 Animacje dla dzieci
- godz. 13.00 Zespół Taneczno-Wokalny „Psocki i Śmieszki” oraz Grupa Wokalna ZPIT „Młody Toruń”, MDK
- godz. 14.00 Studio piosenki Metro z Torunia i Włocławka
- godz. 15.30 Św. Mikołaj
- godz. 15.30 Animacje dla dzieci
- godz. 16.30 Koncert Zespołu Hahment
- godz. 17.30 Koncert Kamila Czeszela z pianistą
- godz. 19.00 Koncert duetu Rochevs Music

Miejsce: Rynek Staromiejski

X Dni Grzegorza Ciechowskiego

Cykl wydarzeń upamiętniających zmarłego w 2001 r. charyzmatycznego muzyka, autora tekstów, wokalistę i producenta, lidera legendarnej formacji Republika.

12.12. (czwartek) Pokaz filmów z muzyką

Grzegorza Ciechowskiego

- **godz. 18.00, Śmierć na 5 (2002), reż. Mariusz Wilczyński** Teledysk w postaci krótkometrażowego filmu animowanego, zrealizowany po śmierci Grzegorza Ciechowskiego.
- **godz. 18.04, Obywatel świata (1991), reż. Roland Rowiński** Film opowiada historię kilku znajomych, m.in. księdza, byłego agenta SB i rockmana, których losy potoczyły się w nieoczekiwany sposób.

• **godz. 20.00, Stan strachu (1989), reż. Janusz Kijowski** Jest grudzień 1981 roku. Młody aktor teatralny, Jan Matecki, ma wcielić się w rolę Hamleta. Choć wydaje się zdystansowany wobec polityki, film wypełniają retrospekcje jego udziału w zamieszkach studenckich i strajkach.

Wstęp wolny. Miejsce: Dwór Artusa

13.12. (piątek)

godz. 19.00, koncert Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej „Ciechowski Symfonicznie”

Za wybór piosenek, ich aranżacje, próby i scenariusz odpowiada Krzysztof Herdzin. Koordynacją i organizacją koncertu zajmie się Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Solowe partie koncertu wykonają artyści polskich scen muzycznych: Piotr Cugowski, Maciej Balcar, Mateusz Sójka, Bela Komoszyńska, Anna Lasota oraz Sara Pach.

Bilety: 109/99/79 zł. Miejsce: CKK Jordanki

godz. 20.00, Ciechowski w Kombinacie Kultury

W programie: Karaoke z Republiką. Dla najlepszych niespodzianki; Galeria Toruńskiego Rocka w której znajdzie pamiątki związane również z Republiką.

Wstęp wolny. Miejsce: Kombinat Kultury

14.12. (sobota), godz. 20.00, 22. Koncert

Specjalny Pamięci Grzegorza Ciechowskiego

oraz wręczenie Nagrody Artystycznej Miasta

Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego Miejsce: Klub Od Nowa

Wydarzenia towarzyszące, 12-14.12.

- Muzyka Ciechowskiego oraz Republiki w tramwajach MZK;
- Muzyka Ciechowskiego w Zamku Krzyżackim i Krzywej Wieży;
- Na ekranach multimedialnych wyświetlimy teksty wyjątkowych utworów muzycznych, napisanych przez legendarnego artystę w Dworze Artusa

Wigilia Miejska, 20.12. (piątek), godz. 15.30

W atmosferze świątecznych dźwięków będą wydawane ciepłe posiłki dla samotnych i potrzebujących. O godz. 16.00 rozpocznie się część oficjalna – władze miasta złożą życzenia, a biskup odczyta fragment Pisma Świętego. Nie zabraknie także atrakcji dla dzieci i dorosłych. Na wszystkich czekać będą prezenty oraz występ. Miejsce: Rynek Nowomiejski, Wstęp wolny

Sylwestrowa Moc Przebojów z Polsatem

31.12. (wtorek), godz. 20.00

Toruń będzie współgospodarzem Sylwestrowej Mocy Przebojów, realizowanej przez Telewizję Polsat. Przedsięwzięcie odbędzie się przy współpracy z samorządem województwa kujawsko-pomorskiego. Scena zostanie umiejscowiona w zachodniej pierzei Rynku Staromiejskiego. Tego wieczoru wystąpią m.in. Doda, Kayah, Maryla Rodowicz, Dawid Kwiatkowski, Golec uOrkiestra, Zakopower i formacja Boys. Koncert w otoczeniu murów toruńskiej starówki można będzie oglądać na żywo lub na ekranach telewizorów. Miejsce: Rynek Staromiejski. Wstęp wolny



DOMY KULTURY

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY

ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77

www.mdktorun.pl

Świąteczne świecic sojowe – warsztat (zapisy)

3, 17.12. (wtorki), godz. 16.30-18.30

Dla dzieci w wieku 7-10 lat, które są maniakami zapachowych świec bezpłatny warsztat kreatywno-muzyczny. Stworzymy własną świecic sojową, bazując na typowo świątecznych zapachach.

Koncert Mikołajkowy, 6.12. (piątek), godz. 17.00

Wystąpią: grupa taneczno-wokalna Hopsasanka oraz uczestnicy zajęć wokalnych Rozgłos. Młodzi artyści zaprezentują świąteczny repertuar.

Rzeźba – abstrakcyjna forma organiczna – warsztat (zapisy)

7.12. (sobota), godz. 9.30-13.30

Dla dzieci w wieku 10-14 lat bezpłatny warsztat plastyczno-techniczno-kreatywny. Podczas spotkania dzieci stworzą abstrakcyjną rzeźbę pełną kolorów.

Świąteczne dobroczynienie – warsztat (zapisy)

7.12. (sobota), godz. 9.30-13.30

Zapraszamy dzieci w wieku 7-10 lat na bezpłatny warsztat plastyczno-muzyczny w Młodzieżowym Domu Kultury w Toruniu. Podczas spotkania dzieci stworzą artystyczne kartki świąteczne, które mogą stać się prezentem dla seniorów z Domu Pomocy Społecznej im. Leona Szumana oraz dla najbliższych.

Monodram „Operacja na otwartym sercu” w wykonaniu Julii

Ankiersztajn Teatr R.Bezimienni, 7.12. (sobota), godz. 17.00

Julia Ankiersztajn, młoda aktorka Teatru R. Bezimienni działającego w Młodzieżowym Domu Kultury przygotowała monodram na motywach twórczości muzycznej i literackiej Mary Spolsky.

Wernisaż prac Niny Marszałek, 9.12. (pon.), godz. 18.00

Nina Marszałek przez wiele lat uczestniczyła w zajęciach plastycznych w MDK Pracowania – Warsztat Agaty Durki. Na wystawie zaprezentowane zostaną najnowsze prace młodej artystki.

Młode Horyzonty, 11.12. (środa), godz. 9.00

MDK zaprasza klasy 7 i 8 szkół podstawowych do udziału w projekcie Edukacja Młode Horyzonty. 16 cykli tematycznych, blisko 150 filmowych tytułów dla uczniów na wszystkich etapach edukacji.

Pieczenie pierników – warsztat (zapisy)

14.12. (sobota), godz. 9.30-13.30

Dla dzieci w wieku 7-14 lat bezpłatny i smakowity warsztat tworzenia pierników własnego pomysłu. Dzieci zmierną się z pracą w grupie podczas wspólnego przygotowania ciasta na pierniki. Podczas pieczenia ciasta zrelaksujemy się przy dźwiękach muzyki.

Świąteczne stroiki – warsztat (zapisy)

14.12. (sobota), godz. 9.30-13.30

Dla dzieci w wieku 7-12 lat bezpłatny warsztat florystyczno-muzyczny. Dzieci wykonają swój własny stroik świąteczny, bazując na naturalnych materiałach roślinnych.

Malarskie Haftowanie. Nasz Wzornik Kujawski (zapisy)

14.12. (sobota), godz. 11.00-14.00

Dla dzieci w wieku powyżej 10 lat na bezpłatny warsztat. Uczestnicy poznają tajniki haftu kujawskiego, który będzie inspiracją do własnych prac.

Weź pod rękę taniec i piosenkę, 14.12. (sobota), godz. 17.00

Koncert, na którym wystąpią Korporacja Taneczna Baby Jagi oraz młodzi aktorzy Teatru R. Bezimienni. Zaprezentowane zostaną układy taneczne oraz piosenki.

Koncert Pastoralek, 19.12. (czwartek), godz. 18.00

Świąteczny koncert przygotowany przez zespół wokalo-taneczny Psotki i Śmieszki.

OGNIKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA

Rynek Staromiejski 7

tel. 56 622-39-50

www.domharcerza.torun.pl

Charytatywny Kiermasz Bożonarodzeniowy na rzecz Hospicjum „Nadzieja”

4-20.12. Wstęp wolny

IV Świąteczno-Mikołajkowy Turniej w ramach cyklu Grand Prix Torunia

2024/25, 14.12. (sobota), godz. 10.00

Rozgrywki szachowe. W turniejach mogą wziąć udział wszyscy, niezależnie od poziomu sportowego, również ci, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z szachami. Nie ma obowiązku przynależności klubowej i posiadania licencji.

Obowiązują zapisy i wpisowe. Miejsce: Dom Muz., ul. Poznańska 52

Świąteczne spotkanie z zespołem Art-luz - spektakl taneczno-baletowy

„Rozańczone święta”, 8.12. (niedziela), godz. 13.00

Wstęp na zaproszenia. Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 14 w Toruniu

Ogłoszenie IX Miejskiego Konkursu Wokalnego „Zimowa Piosenka”

Dla dzieci w wieku 7-12 lat

KLUBY

FUNDACJA WSPIERAMY KULTURĘ

SZTUKART / KOMBINAT KULTURY

ul. Podmurna 1/3, tel: 603 480 559

www.fanimani.pl/fundacjasztukart

Karol Kopiec - Amazingly Beautiful - Stand Up

1.12. (niedziela), godz. 18.00

Program o wydarzeniach wspaniałego 2024 roku. Wystąpi też support.

Wstęp dla osób pełnoletnich. Bilety: 50 zł na kupbilecik.pl

Koncert Patrick The Pan, 6.12. (piątek), godz. 19.00

Codzienna „szarówka” jest tym, co artystę interesuje tu najbardziej. To z niej lepi rozczulające opowieści. O tym wszystkim jest „To nie najlepszy czas dla wrażliwych ludzi” - piąta płyta Patricka. Bilety: : 62,19 zł na biletyna.pl

The Analogs + Super Potwór + Mimiky, 7.12. (sobota), godz. 19.00

The Analogs powstał w 1995 r. w Szczecinie i są obecnie jednym z najbardziej znanych i rozpoznawalnych zespołów polskiej sceny punkrockowej. Ich piosenki „Pieśń Aniołów”, „Era Techno”, „Dzieciaki Atakujące Policję” zna każdy kto interesuje się mocnym, gitarowym graniem. W marcu 2024 roku wychodzi ich najnowszy album „Bestia”. Koncert będzie składał się z najbardziej znanych utworów oraz piosenek z najnowszej płyty. Bilety 60 zł, 75 zł w dniu koncertu

Santabarbara - koncert, 12.12. (czwartek), godz. 20.00

Najnowszy projekt Szczepana, Łukasza i Nikodema Pospieszalskich, wywodzących się ze znanej w środowisku muzykującej rodziny. Miks Jamesa Blake'a, Tame Impala, Radiohead, Metronomy przefiltrowanych przez doświadczenie i wrażliwość zdolnych chłopaków.

Bilety: 30 zł, 40 zł w dniu koncertu do nabycia w Kombinacie Kultury oraz na kupbilecik.pl

Republikańskie Party z okazji Dni Grzegorza Ciechowskiego

13.12. (piątek), godz. 20.00

Wieczór z muzyką jednej z najbardziej kultowych polskich kapel. Noc pełna legendarnych dźwięków, mocnych tekstów i wspomnień, które na pewno odżyją przy hitach „Biała flaga”, „Telefony” czy „Śmierć w bikini”. W programie:

- Karaoke z Republiką - śpiewamy wspólnie ich największe hity. Dla najlepszych niespodzianki
- Galeria Toruńskiego Rocka w której znajdziecie pamiątki związane również z Republiką
- Inne atrakcje i niespodzianki

Wstęp wolny

RIP House of Absurd: Reunion Drag Show

27.12. (piątek), godz. 19.30

Show pożegnalne na 5. rocznicę założenia pierwszego Toruńskiego Drag House'u - House of Absurd. Na scenie kolektywu: uwiedzie, zaszerwuje modę i rozanieli Algebra (@algebra.drag); rozciągnie się, psychodelicznie odurzy i poburleskuje Kraksa (@_kraksa); powróży, wstanie z martwych i odklei Cosmia (@cosmia.absurd); wzruszy, posatyryzuje i nie uspokoi się Henrishia (@henrishia_)

Bilety: 35 zł dostępne w Kombinacie Kultury. Ok. 15 miejsc siedzących dla osób starszych i z niepełnosprawnością.

Sylwester z House of The Bills, 31.12. (wtorek), godz. 21.00

Całonocne drag show. Pod główną sceną parkiet do tańca. The Billki in their DJ set era. Bilety: 50 zł w Kombinacie Kultury

LIZARD KING TORUŃ

ul. Kopernika 3, www.lizardking-torun.pl

Jacek Beszczyński - nowa płyta, 1.12. (niedziela), godz. 17.00

Koncert Jacka z zespołem Nadziei Maleńka Orkiestra w ramach promocji płyty „Piosenki z widokiem na szczęście”. Usłyszymy także ulubione utwory Okudźawy, Wysockiego, Osieckiej. Bilety: 30 zł, rezerwacje: 605 932 073

Kaz Bałagane, 5.12. (czwartek), godz. 20.00

Koncert premierowy albumu „A nie mówiłem?”

Bilety: going.pl, rezerwacje: lizardkingtorun@gmail.com

IRA, 8.12. (niedziela), godz. 19.00

IRA od kilku dekad zajmuje czołowe miejsce na polskich listach przebojów. Będzie energetycznie, sentymentalnie, hitowo i refleksyjnie, oczywiście nie zabraknie największych przebojów, a także muzycznych niespodzianek.

Bilety: 99 zł, kupbilecik.pl, biletyna.pl, rezerwacje: 668 963 904, lizardkingtorun@gmail.com

Piotrek Szumowski, 9, 10.12. (poniedziałek, wtorek), godz. 19.00

470 dni. Tyle zajęło mi okrążenie świata. 61 dni dłużej niż poprzednio. Pewno dlatego, że tym razem byłem z żoną. Ona się zawsze spóźnia i gramoli. 70 minut monologu + supporty.

Bilety: 100 zł na kupbilecik.pl, rezerwacje: lizardkingtorun@gmail.com. Wstęp dla osób powyżej 18. roku życia (między 16 a 18 r.ż. z pisemnym pozwoleniem od rodziców)

O.S.T.R., 15.12. (niedziela), godz. 20.00

Wrócimy do 2000 roku i zagramy 120 min. materiału z całej twórczości. Największe klasyki, najważniejsze utwory oraz najnowszy materiał z płyty XX. Bilety: biletomat.pl, rezerwacje: lizardkingtorun@gmail.com

Tomasz Karolak - Stand Up cz. II - Terapia 2: Daj mi Matkę, daj mi Ojca!

16.12. (poniedziałek), godz. 19.00

Rockowo gadany stand up muzyczny. Podsumowanie jego dotychczasowej drogi jako aktora, ale również muzyka i wokalisty. Stand up przedzielony piosenkami. Bilety: 75 zł na kupbilecik.pl, biletyna.pl, ebilet.pl, biletomat.pl, going.pl; rezerwacje: tel. 668 963 904, lizardkingtorun@gmail.com

20-lecie Kapitan Thorn + DTKF Shanty + goście

19.12. (czwartek), godz. 19.00

Jeden z najbardziej rozpoznawalnych w Polsce toruńskich zespołów zaprasza na koncert z udziałem gości. Grupa zawiązała się w roku 2005, początkowo tworząc własne aranżacje znanych piosenek żeglarskich. Z czasem zaczęły się pojawiać własne kompozycje, inspirowane zarówno filmem jak i muzyką świata. Żwawe utwory opierają się o tradycyjne melodie i piosenki celtyckie czy amerykańskie. Skład: Krzysztof Piłarski - skrzypce, wokół, Leszek Czenkusz - akordeon, wokół, Przemek Łosoś - wokół, harmonijka ustna, Tomasz Pras - gitara, wokół, Sławomir Szymeczko - bas, wokół, Grzegorz Weregowski - perkusja

Organizator: Stowarzyszenie Kultury Celtyckiej „Celtycki Gotyk”. Bilet : 40 zł, normalny 50 zł

KLUB NRD

ul. Browarna 6, tel. 785-934-718

www.facebook.com/enerdeclub

Mikołajki w NRD – 43. urodziny Britney Spears

6.12. (piątek), godz. 22.00

11-lecie Piranha Music: Gorycz, Mary, Marie Laveau, after: Das Omen

7.12. (sobota), godz. 18.30

Piranha Music zaprasza na koncert z okazji 11. rocznicy swojej działalności. Wystąpią black metalowa Gorycz, metal punkowe Mary oraz gotycko rockowe Marie Laveau. Po koncercie after party z Das Omen w rytmach gothic, new wave, post-punk. Bilety: 59/70 zł do nabycia na gout.pl, bramka 70 zł

Koncert: The Cassino, 8.12. (niedziela)

Utwory z najnowszej EP-ki oraz największe hity z poprzednich wydawnictw. Bilety: I pula 55 zł, II pula 65 zł, III pula 75 zł, w dniu koncertu 80 zł na Going oraz Empik

Koncert: Wojtek Szumański, 13.12. (piątek), godz. 20.00

Charyzmatyczny frontman ma znakomity kontakt z publicznością, a akustyczne brzmienie zespołu potrafi porwać fanów do wspólnego śpiewania! Bilety: I pula 59 zł, II pula 69 zł

90's & 2000's Disco Bang! by Szpula! 13.12. (piątek), godz. 22.00

Wszystko gramy z oldscoolowych komputerów z lat 2000 z windowsem XP. Lasery, wizualizacje typu windows media player, nasze autorskie dekoracje. Instalujemy stanowiska gamingowe 2000's z klasycznymi gramami.

Koncert: Gooral, 14.12. (sobota)

Live Gooral'a zatytułowany „Before Wolno Festiwal” okazał się ulubionym live'em Słonic z wrocławskiego zoo puszczanym w ramach muzykoterapii. Bilety: 59 zł + opłata serwisowa, 69 zł w dniu koncertu

Wiara X Trill Pem, 14.12. (sobota)

Impreza, a właściwie happening. To nie jest po prostu melanz typu rap. Host: Trill Pem, sety: Jper (Warmup) / Szychvl/ Pszuk

Ostatnia Pasterka w NRD, 24.12. (wtorek)

Wszystkie zbłąkane owieczki ostatni raz znajdują schronienie na Browarnej 6. Za puszczanie kolęd odpowiada niezawodny DJ Funktion.

Koncert: TAU, 29.12. (niedziela)

Tau wyrusza w długo oczekiwaną trasę koncertową ze swoim najnowszym albumem. To okazja, żeby usłyszeć na żywo takie numery jak Street Credit, Grawitacja, Boom Bap, Pax i wiele innych.

Sylwester z NRD, 31.12. (wtorek)

Wstęp: do godz. 23.00 30 zł, później 60 zł

KLUBOKAWIARNIA PERS

ul. Mostowa 6

In every ray, a story untold - wernisaż wystawy

7.12. (sobota), godz. 18.00

Wystawa malarstwa Tyny Majczuk, studentki kierunku Malarstwo na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu. Artystka w twórczości poszukuje rozwiązań konceptualnych. Interesują ją zjawiska, które ulegają procesom. Inspiracją jest zarówno rozwój, jak i degradacja. Siega do formy przekazywania treści poprzez tatuaż, performance oraz malarstwo. Tworzy sztukę performatywną i wystawia się w Polsce oraz za granicą, m.in. swój projekt „Traces” przeprowadziła w Berlinie, Warszawie, Wiedniu, a w listopadzie tego roku została zaproszona do realizowania go w galerii sztuki w Nowym Jorku. Wstęp wolny

Ścinki - wernisaż wystawy

14.12. (sobota), godz. 18.00

Wystawa grafiki i malarstwa, na której swoją twórczość zaprezentują: studentki Wydziału Sztuk Pięknych UMK w Toruniu: Joanna Mazur z kierunku Malarstwo oraz Natalia Węgierska z kierunku Grafika. Obie artystki należą do koła artystycznego „Zarys” działającego na WSZP UMK. Wstęp wolny

TUTU JAZZ & WHISKEY CLUB

ul. Rabiańska 17/ ul. Ducha Świętego 4

www.facebook.com/tutujazzclub

Wieczory Jazz Session

każdy wtorek, począwszy od 3.12., godz. 20.00

Zapraszamy wszystkich fanów jazzu oraz muzyków gotowych na wspólne tworzenie i odkrywanie magii improwizacji na żywo. Wieczory Jazz Session to: żywy jazz pełen pasji i energii, niezapomniane chwile muzycznej interakcji w gronie najlepszych jazzmanów, nieskrepowana przestrzeń dla twórczości i wspólnego grania. Dołącz do nas, by słuchać lub stać się częścią muzycznej historii TUTU. Stwórzmy razem przestrzeń, gdzie jazz ożywa, inspiruje i łączy ludzi.

PLANETARIUM

PLANETARIUM

ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66

www.planetarium.torun.pl

Kolorowy Kosmos

Każdego dnia otoczeni jesteśmy kolorami. A jak jest nocą? Niebo wydaje się czarne, a Księżyc i gwiazdy nie wyróżniają się kolorami. Nawet Słońce, które o zachodzie przybiera fantastyczne barwy żółta i czerwieni, także jest białe. Na zdjęciach z teleskopów widzimy piękne kolory mgławic, a przecież w rzeczywistości ludzkie oczy ich nie dostrzegają. Czy niebo jest faktycznie czarno-białe? Nic bardziej mylnego. Jakim kolorem wyróżnia się nasza Ziemia? Sprawdźmy

Gwiazda Betlejemska

Seans prezentowany w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Czy Gwiazda Betlejemska jest tylko symbolem Świąt, czy rzeczywiście świeciła na niebie 20 wieków temu, wskazując Mędrcom drogę do Betlejem? Astronomowie próbują od kilku stuleci rozwiązać jej zagadkę. W dobie superszybkich komputerów możemy dokładnie odtworzyć wygląd nieba sprzed tysięcy lat. Czy jednak astronomia jest w stanie odkryć wszystkie tajemnice? Pełna nastroju próba połączenia wiary, tradycji i nauki.

Pozostałe seanse w ofercie: dla dzieci „Astropies Łajka”, „Cudowna podróż” i „Kosmiczne ziemniaki”, a także popularnonaukowe „Makrokosmos”, „Oto Kosmos”, „Poza horyzontem”, „Światła północy”, „Wirująca Ziemia” oraz „Zostać astronomem”.

Godziny projekcji: od wtorku do piątku: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; w soboty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; poniedziałki – nieczynne.

Bilety: grupowy 16 zł, ulgowy 19 zł; normalny 24 zł z wersją w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim lub rosyjskim: 25 zł / 30 zł

multimedialna wystawa interaktywna Baza MARS#17

Interaktywna przestrzeń zaaranżowana w formie bazy kosmicznej, gdzie odwiedzający naszym członkowie załogi będą mieli do wykonania określone czynności, niezbędne do tego, by przeżyć poza Ziemią i wykonać powierzone im zadania.

Godziny wejść: od wtorku do piątku: 10.15, 11.15, 12.15, 13.15, 14.15; w soboty: 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 16.15; w niedziele: 11.15, 12.15, 13.15, 14.15; poniedziałki – nieczynne.

Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł; normalny 12 zł

wystawa interaktywna GEODIUM

Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się i odpowiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze światła w łatwy sposób będzie można obserwować i przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska poprzez samodzielne eksperymenty wyjaśniają m.in. pole magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, efekt Coriolisa, cyklon, lepkość cieczy, spłaszczenie planet, zorze polarne, a także start rakiety, konwekcję, czy źródła energii odnawialnej.

Godziny wejść: od wtorku do piątku: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; w soboty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; poniedziałki – nieczynne.

Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł; normalny 12 zł

23-25 grudnia br. Planetarium nieczynne, 26-31 grudnia br. zmiana repertuaru – szczegóły na stronie internetowej

BIBLIOTEKI

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA

ul. Słowackiego 8, tel. 56 622-66-42

www.ksiaznica.torun.pl

Wieczór Toruński: Zjawiska pogodowe w hanzeatyckim Toruniu

3.12. (wtorek), godz. 17.00

Opis w dziale Inni organizatorzy - Towarzystwo Miłośników Torunia. Wstęp wolny

Wieczór poetycko-muzyczny, 5.12. (czwartek), godz. 18.00

Wystąpi Jacek Gesek, lekarz-kardiolog z wykształcenia, poeta i muzyk z zamiłowania. Na recital zaprasza Toruński Klub Poetów. Wstęp wolny

Mikołajkowy Slam Poetycki, 6.12. (piątek), godz. 19.00

Poezja wymieszana się z performancem wśród zapachu książek. Postaramy się o cukierki i zapach mandarynek w powietrzu, a Wy o świąteczne swetry i czapki Mikołaja! Poeci/poetki czytają wiersze własne. O tym, kto zwycięży, zdecyduje publiczność. Wstęp wolny

Turniej układania puzzli Trefl na czas, 7.12. (sobota), godz. 10.00

Turniej w ramach Mikograjek. Na zwycięzców czekają nagrody. Więcej informacji na Facebooku Planszówek w Książnicy.

Mikograjki 7.12. (sobota), godz. 17.00

Gramy w gry planszowe, karciane i fabularne. Wśród nich nowości i bestsellery oraz tytuły, których próżno szukać w sklepach. Zagracie w gry rodzinne, kooperacyjne, strategiczne, ekonomiczne, przygodowe, imprezowe, dwu- i wieloosobowe. Jeśli będzie trzeba, wytłumaczymy zasady gry. Poza tym turnieje z nagrodami i Mikołajkowe Bangery. Wstęp wolny

Premiera książki „Toruń: knajpiane historie. Pocztówki z kolekcji Wiesława Lutowskiego”, 10.12. (wtorek), godz. 18.00

Książka Katarzyny Kluczewskiej stanowi kolejne w dorobku autorki opracowanie zespołu pocztówek z toruńskich kolekcji prywatnych, tym razem wedle kryterium nietopograficznego, ale tematycznego. Jest to jedna z nielicznych publikacji na temat lokalnej gastronomii i rozrywkowych i kultury popularnej Torunia, na dodatek traktująca ten wątek tak szeroko i w kontekście kulturalnego pejzażu miasta. Wstęp wolny

Świąteczne Kamyczki Książnicowe, 11.12. (środa), godz. 17.00-20.00

Kamyczkowe szaleństwo dotarło do Torunia! Razem będziemy malować kamienie. Tematem przewodnim spotkania będą święta.

Udział bezpłatny, liczba miejsc ograniczona

Moda kobieca z końca lat 30. XX wieku, 12.12. (czwartek), godz. 18.00

Co zakładały elegantki w II RP, kiedy wybierały się na niedzielny spacer albo na przejażdżkę samochodem? Skąd czerpały informacje o tym co modne? Zajrzymy do przedwojennych żurnali – dr Mariusz Balcerek z Książnicy Kopernikańskiej przedstawi trendy w polskiej modzie końca lat 30. XX wieku. Zrobi to w oparciu o rubrykę tematyczną w czasopiśmie „Moja Przyjaciółka”, które wychodziło w latach 1934-1939. Wstęp wolny

Spotkanie z Marcinem Podlaskim + OpenMic, 13.12. (pt), godz. 19.00

Marcin Podlaski zwrócił na siebie uwagę niekonwencjonalnym tomem trzysta cytrów do trzeciej potęgi tygrysa. Na Festiwalu Miłosa zachwylił miłośników poezji książką czeznia. Czytelnicy docenili jego awangardowe podejście do słowa, sznyt językoznawczy i niejednoznaczność utworów. Wstęp wolny

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych

ul. Szczytna 13, tel. 56 622 87 14

Pasja tworzenia - Mariola Piotrowska i Siła ducha - Tatiana Safonova, do 10.01.2025

Dwie uzupełniające się wystawy. Mariola Piotrowska: torunianka, pracowniczka socjalna i terapeutka zajęciowa, z zamiłowania artystka prezentuje ceramikę, makramę, rysunki, malarstwo na szkłe i... na kamieniach. Tatiana Safonova: fotografka z Mołodeczna na Białorusi, od ponad 13 lat z pasją tworzy fotografie rodzinne. Mimo wrodzonej wady słuchu, nieustannie udowadnia, że pasja i sztuka nie znają ograniczeń.

Mediateka Raszei, ul. Raszei 1, tel. 56 610 67 59

Bajkowisko malucha, 2 i 4.12. (poniedziałek, środa), godz. 9.30

Do udziału w zajęciach zapraszamy dzieci w wieku 2-4 lat. Zapisy: 56 610 67 59.

• 2.12. Bal Mikołajkowy - mnóstwo atrakcji w świątecznym klimacie.

Spotkanie poprowadzi znany animator i artysta Jacek Beszczyński. W programie: wesole zabawy, animacje i wizyta Świętego Mikołaja.

• 4.12. Warsztaty Świąteczne - głośne czytanie świątecznych bajek i wierszy, a dzięki zabawom plastycznym, ruchowym oraz ćwiczeniom sensorycznym i logopedycznym poczujecie magię zimy i świąt.

Fabryka Świątecznych Cudów, 3 i 10.12. (wtorki), godz. 16.30

Warsztaty świąteczne, podczas których wspólnie stworzymy wyjątkowe dekoracje i ozdoby bożonarodzeniowe.

Dla dzieci w wieku 5-10 lat. Zapisy: 56 610 67 59

Komiksowy Dyskusyjny Klub Książki, 12.12. (czwartek), godz. 17.00

Wymieniamy się opiniami o ulubionych tytułach i odkrywamy nowe, ciekawe historie. Analizujemy ich fabułę, postacie i ilustracje, przy okazji dzieląc się wrażeniami i rekomendacjami. Czekamy na nastoletnich miłośników historii obrazkowych. Zapisy: 56 610 67 59

Świąteczne sploty, 17.12. (wtorek), godz. 16.30

Warsztaty makramowe dla dzieci w wieku 5-10 lat. W trakcie zajęć stworzycie unikalne dekoracje, które staną się oryginalnym elementem świątecznego wystroju domu lub niepowtarzalnym prezentem pod choinkę. Przy okazji rozwinięcie zdolności manualne i kreatywność, i potrenujecie cierpliwość. Zapisy: 56 610 67 59

Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Farba w ruchu. Wystawa prac Michała Rygielskiego, do 14.12.

Michał Rygielski, torunianin, zawodowo związany z branżą informatyczną. Po godzinach rozwija pasję malarską, tworząc nowoczesne, ekspresyjne formy przy użyciu farb akrylowych. Inspiracji szuka w spotkaniach z ludźmi i codziennych doświadczeniach.

Bożonarodzeniowy Bal Magii, 13.12. (piątek), godz. 17.00

Przygotujcie różdżki, szczyptę świątecznej magii i zaklęcia na pieńczki. Zabierzemy Was do świata słynnego czarodzieja, gdzie wspólnie z dwójką jego przyjaciół i puchatą sową przeżyjecie świąteczną przygodę. W rytmie zaczarowanych kołęd nauczycie się tańca z duchami, weźmiecie udział w wyścigach na miotłach i w innych bożonarodzeniowych wyzwaniach i zabawach.

Udział bezpłatny. Dla dzieci w wieku 5+. Zapisy: 510 296 303 oraz f-2@ksiaznica.torun.pl

W kręgu otaku. Manga dla zaawansowanych
19.12. (czwartek), godz. 17.00

Warsztaty plastyczne dla miłośników mangi i anime. Zapraszamy młodzież w wieku 13+ Zajęcia mają charakter comiesięcznych spotkań, podczas których dyskutujemy o serialach i filmach anime, nowościach wydawniczych i komiksowych fascynacjach. W części warsztatowej uczymy się rysować mangę na poziomie zaawansowanym.
Udział bezpłatny. Zapisy: 510 296 303 oraz f-2@ksiaznica.torun.pl

Biblioteka Multimedialna Pod Bażantem, ul. Fałata 35

Środy z Przyrodą w Bibliotece

4, 11, 18.12., godz. 16.00

- 4 grudnia: Światowy Dzień Majsterkowiczy
- 11 grudnia: Spotkanie z choinką, czyli Dzień Wiecznie Zielonych Roślin
- 18 grudnia: Dzień Gwiazdy Betlejemskiej

Majsterkujemy i przygotowujemy świąteczne ozdoby. Poza tym uczymy się rozpoznawać wiecznie zielone drzewa i krzewy iglaste. Sprawdzimy, gdzie oprócz nieba można zobaczyć gwiazdę betlejemską i sięgniemy po książki, które wprowadzą nas w świąteczny nastrój.

Zajęcia bezpłatne. Dla dzieci w wieku 3-10 lat. Uczestnicy do 7 roku życia z opiekunem

Klub Kreatywnych Katarzynki: Otulmy się świątecznym nastrojem

5, 12, 19.12, godz. 17.00

Dokończycie otulacze, szaliki, kminy lub rękawiczki, za które zabraliście się w listopadzie. Przy okazji zrobicie mięciutki i kolorowe prezenty dla najbliższych. Będziecie mogli szydełkować i wiązać misterne ozdoby ze sznurka makramowego. Zrobicie również tradycyjną lalkę Ziarnuszkę – strażniczkę domowego ogniska i świątecznego nastroju.
Zajęcia bezpłatne, zapewniamy wszystkie materiały.
Dla osób w każdym wieku, do 7 r.ż. z opiekunem

Biblioteka Rubinkowo, ul. Łyskowskiego 29/35

Prezentacja prac Sekcji Rękodzieła Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wiek, 12.12. (czwartek), godz. 12.00-17.00

Rękodzielnicze cuda i cudeńka. Swoje prace (frywolity, szydełko, quilling, decoupage i inne) zaprezentują członkowie Sekcji Rękodzieła Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wiek. Wstęp wolny

BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA

ul. Dąbrowskiego 4, tel. 56 653 97 56, www.bptorun.edu.pl

Błogosławiony ksiądz Jerzy Popiełuszko (1947-1984) w służbie Prawdzie, wolności i ojczyźnie, 6-31.12.

Wystawa prac pokonkursowa regionalnego konkursu plastycznego dla ponadpodstawowych szkół specjalnych z województwa kujawsko-pomorskiego. Na wystawie będzie można obejrzeć prace wykonane z wykorzystaniem farb, kredek, pastelów, wycinanek i krep. Przedmiotem konkursu było podjęcie próby zobrazowania ponadczasowego przesłania ks. Jerzego Popiełuszki. Organizatorem konkursu był Kujawsko-Pomorski Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Toruniu.
Wstęp wolny, wystawa czynna w godzinach otwarcia biblioteki

KINA

KINO CAMERIMAGE

Rynek Nowomiejski 28, tel. 723 240 699

www.kinocamerimage.pl

- 1.12. (niedziela)**
 - godz. 17.00 Szkatkatny pilot (1h 34min) – Magiczna opowieść o lotniku w ciele świni, który przemierza przestworza, łącząc odwagę, humor i melancholię w walce z piratami powietrznymi.
 - godz. 19.00 Heretic (1h 50min) – Dwie młode misjonarki pukają do drzwi pana Reeda (Hugh Grant), który z pozoru czarujący, wciąga je w niebezpieczną grę, kwestionując ich wiarę i przekonania.
- 2.12. (poniedziałek)**
 - godz. 17.00 Kąpiel Diable (2h 1min) – W XVIII-wiecznej Austrii granica między wiarą a obłędem niebezpiecznie się zaciera.
 - godz. 19.20 Konklawe (2h) – Intrygujący dramat polityczny ukazujący kulisy wyboru papieża i napięcia pomiędzy duchowością a ambicją.
- 3.12. (wtorek)**
 - godz. 17.00 Super/Man: Historia Christophera Reeve'a (1h 46min) – Poruszający dokument o niezwykłym aktorze, który swoją walką o życie stał się symbolem odwagi.
 - godz. 19.05 Moje ulubione ciasto (1h 37min) – Subtelna opowieść o miłości, która jak pieczenie ciasta wymaga czułości, odwagi i odrobiny słodyczy, nawet w jesieni życia.
- 4.12. (środa)**
 - godz. 17.00 Mój sąsiad Totoro (1h 26min) – Niezapomniany klasyk animacji, który przynosi widzów do świata przyrody, magii i dziecięcej wyobraźni.
 - godz. 18.45 Kneecap. Hip-hopowa rewolucja (1h 45min) – Pełen energii dokument ukazujący, jak muzyka i bunt jednoczą irlandzką społeczność hip-hopową.
- 5.12. (czwartek)**
 - godz. 17.00 Minghun (1h 30min) – Intymny dramat o miłości i tradycji, opowiadający o duchowym połączeniu żyjących i zmarłych.
 - godz. 19.05 Zła nie ma (1h 46min) – Głęboko refleksyjny film, który porusza uniwersalne tematy moralności i wolności wyboru w realiach trudnej rzeczywistości.
- 6.12. (piątek)**
 - godz. 17.00 Ciekawy przypadek Benjamina Buttona (2h 46min) – Porywająca opowieść o życiu, które biegnie na opak, pełna emocji i magii kina.
 - godz. 20.10 Ryūichi Sakamoto: Opus (1h 43min) – Hipnotyzujący dokument ukazujący niezwykłą wrażliwość i twórczość legendarnego kompozytora.
- 8.12. (niedziela)**
 - godz. 17.00 Love Is the Devil. Szkic do portretu Francisca Bacona (1h 31min) – Śmiały i niepokojący portret artysty balansującego między geniuszem a destrukcją.
 - godz. 18.50 Kąpiel Diable
- 9.12. (poniedziałek)**
 - godz. 17.00 Szkatkatny pilot (1h 34min) – Emocjonująca podróż do świata pełnego odwagi i moralnych dylematów.
- 10.12. (wtorek)**
 - godz. 18.55 Zła nie ma
- 11.12. (środa)**
 - godz. 17.00 Heretic
 - godz. 19.10 Minghun
- 12.12. (czwartek)**
 - godz. 12.00 Pokaz dla Seniorów - Moje ulubione ciasto
 - godz. 17.00 O-bi, o-ba: Koniec cywilizacji (1h 25min) – Wizja postapokaliptycznego świata, gdzie nadzieja jest luksusem, a przetrwanie codziennym wyzwaniem.
 - godz. 18.45 Konklawe
- 13.12. (piątek)**
 - godz. 17.00 Super/Man: Historia Christophera Reeve'a
 - godz. 19.05 Pulp Fiction (2h 34min) – Kultowy klasyk, który zrewolucjonizował kino dzięki niepowtarzalnej narracji i dialogom.
- 15.12. (niedziela)**
 - godz. 17.00 Fleabag (1h 27min) – Monodram pełen humoru, sarkazmu i gorzkiej prawdy o współczesnym świecie.

(Repertuar Kina Centrum w dziale Galerie – CSW, Kina Niebieski Kocyk w dziale Centra Kultury – Od Nowa, Artus Cinema w dziale Centra Kultury – CK Dwór Artusa)

TEATRY

TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 22
www.teatr.torun.pl

Duża Scena

Bareja wieczorową porą, reż. Łukasz Czuj

1.12. (niedziela), godz. 17.00

Bilety: 65 zł, ulgowy 55 zł, szkolny 40 zł

Osiem kobiet, reż. Adam Orzechowski

5-7.12. (czwartek-sobota), godz. 18.00

8.12. (niedziela), godz. 17.00

Bilety: 65 zł, ulgowy 55 zł, szkolny 40 zł

Don Juan, reż. Michał Kotański

13.12. (piątek), godz. 19.00 premiera

studencka z silent disco

14.12. (sobota), godz. 18.00

15.12. (niedziela), godz. 17.00

17.12. (wtorek), godz. 19.00

18.12. (środa), godz. 11.00

Bilety: 65 zł, ulgowy 55 zł, szkolny 40 zł

Titanic, reż. Michał Siegoczyński

28-29.12. (sobota-niedziela), godz. 18.00

spektakle z niespodzianką

31.12. (wtorek), godz. 19.00 spektakl

sylwestrowy

Bareja wieczorową porą, reż. Łukasz Czuj

27.11. (środa), godz. 18.00 - spektakl

z audiodeskrypcją

28.11. (czwartek), godz. 18.00

29-30.11. (piątek-sobota), godz. 17.00

Bilety: 65 zł, ulgowy 55 zł, szkolny 40 zł

Scena na Zapleczu

Dropie, reż. Marcin Liber

10-12.12. (wtorek-czwartek), godz. 19.00

13.12. (piątek), godz. 11.00

Bilety: 60 zł, 50 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Cud, reż. Grzegorz Wiśniewski

18.12. (środa), godz. 19.00 - spektakl

z audiodeskrypcją

19.12. (czwartek), godz. 19.00

20.12. (piątek), godz. 19.00

21-22.12. (sobota-niedziela), godz. 18.00

Bilety: 65 zł, ulgowy 55 zł, szkolny 40 zł

Foyer II piętra

Lekarz na telefon, reż. Piotr Ratajczak

5.12. (czwartek), godz. 20.30

6-7.12. (piątek-sobota), godz. 21.00

8.12. (niedziela), godz. 19.30

10.12. (wtorek), godz. 12.00, 18.00, 20.00

11.12. (środa), godz. 18.00, 20.00

Bilety: 65 zł, ulgowy 55 zł, szkolny 40 zł

The New Electric Ballroom, reż. Katarzyna Deszcz

20-22.12. (piątek-niedziela), godz. 19:00

Bilety: 60 zł, 50 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Wydarzenia:

Don Juan + silent disco - premiera studencka
13.12. (piątek)

Kupujesz bilet ulgowy (55 zł) na spektakl „Don Juan” na 13.12., a po spektaklu tańczysz, bawisz się lub dzielisz wrażeniami ze sztuki na wspólnym silent disco.

godz. 19.00 – spektakl na Dużej Scenie

Inspiracje spektaklu zaczynają się w sztuce dawnej – od malarstwa Albrechta Dürera po Śmierć Marata Jacquesa-Louisa Davida, a kończą na współczesnym kinie Quentina Tarantino, Paolo Sorrentino czy oskarowym filmie Wszystko wszędzie naraz Daniela Kwana i Daniela Scheinerta. W Don Juanie zderzają się religia, obyczajowa rewolucja i polityka, a w centrum tej areny staje tytułowy bohater – uśpoczone, ale wciąż pozostający duchowym spadkobiercą oryginału.

godz. 21.15. – silent disco w Wejściówce

Aby otrzymać słuchawki, wystarczy przekazać na bramce bilet na „Don Juana”. Osoby, które nie będą posiadać biletu, mogą wypożyczyć słuchawki w cenie 35 zł na całą imprezę.

Kanady: zielony - DJ WRB. - jego kanał na żywo przesiąknięty będzie muzyką z pogranicza: Soultronic / Nu-Disco / Lo-fi House / Afro Beat / 2Step, czerwony - Don Juan słucha - twórcy i twórczynie spektaklu - playlista, niebieski - Jak zima... w stylu dark/cold wave - playlista

Edukacja w Horzycy

Bogata oferta warsztatów twórczych oraz działań edukacyjnych: Poznaj teatr (zwiedzanie teatru), Teatr Blżej (warsztaty do spektakli), „Kim jest artysta?“, „Laboratorium emocji” czy „Integracja przez teatr”. Zajęcia są dostosowane do każdej grupy wiekowej i zainteresowań uczestników. Podczas warsztatów można skorzystać z takich rozwiązań dostępności jak: pętla indukcyjna, audiodeskrypcja, czy materiały dotykowe.
Informacje: Joanna Stoike - e-mail: edukacja@teatr.torun.pl, telefon/SMS 605 034 199

Dostępność w Horzycy

W Teatrze Horzycy skorzystasz z rozwiązań dostępności takich jak:

- pętla indukcyjna na widowni Dużej Sceny, w Biurze Obsługi Widzów, kasie oraz portierni, posiadamy również pętlę przenośną;
- audiodeskrypcja – raz w miesiącu prezentujemy spektakl z audiodeskrypcją, organizujemy także zwiedzanie teatru i warsztaty z audiodeskrypcją i materiałami dotykowymi oraz zapachowymi.

Więcej: teatr.torun.pl/dostepnosc, Joanna Stoike – tel./SMS 605 034 199

TEATR BAJ POMORSKI

ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29

www.bajpomorski.art.pl

Gwiazdeczka, reż. Anna Chudek-Niczewska, Mariusz Wójtowicz

3-4.12. (wtorek-środa), godz. 9.30

5.12. (czwartek), godz. 9.30 i 11.30

10.12. (wtorek), godz. 9.30

12.12. (czwartek), godz. 12.00

Opowieść wigilijna, reż. Czesław Sieńko

4.12. (środa), godz. 9.30 i 12.00

6.12. (piątek), godz. 9.30 i 12.00

10-13.12. (wtorek-piątek), godz. 9.30 i 12.00

17-19.12. (wtorek-czw.), godz. 9.30 i 12.00

21.12. (sobota), godz. 12.00 i 16.00

22.12. (niedziela), godz. 12.00

Sylwester w Baj Pomorskim!

29.12. (niedziela), godz. 12.00 oraz 16.30

Na widzów czekać będzie szereg atrakcji, a ich bieg rozpocznie spektakl „Kopciuszek” (reż. Ireneusz Maciejewski). Twórcy przedstawienia prezentują tę powszechnie znaną opowieść w zaskakującej formie lalek muppetowych. Po spektaklu przyjdzie pora na gry, zabawy, animacje i konkursy, które przygotowują i poprowadzą Bajowe Aktorki i Aktorzy. Sylwestrowi goście uraczeni zostaną również poczęstunkiem. Wszystkich, niezależnie od wieku, zachęcamy do przydziania na tę okazję wyjątkowych strojów.

Rezerwacje: Dział Organizacji Widowisk, tel. 56 652 20 29 wew. 35, 36, 54

KUJAWSKO-POMORSKI IMPRESARYJNY

TEATR MUZYCZNY

ul. Żeglarska 8, tel. 56 678-75-18

www.teatrmuzyczny.torun.pl

Gra warta piernika, czyli Maurycy i koledzy

4-6.12. (środa-piątek), godz. 9.00 i 11.00

7-8.12. (sobota-niedziela), godz. 12.00

9-13.12. (pon.-piątek), godz. 9.00 i 11.00

14-15.12. (sobota-niedziela), godz. 12.00

16-19.12. (pon.-czwartek), godz. 9.00 i 11.00

Sylwester w pałacu: Tony Awards Show

– Joanna Gorzala, Janek Traczyk, Jeremiasz

Gzyl, Karina Komendera

31.12. (wtorek), godz. 17.00 i 20.00

INNI ORGANIZATORZY

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA

ul. Marii Konopnickiej 13, tel. 662-072-661, www.tak.torun.pl

Krzywa Wieża, ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 696 377 258

Wystawa prac Marca Chagalla, do 2.01.2025

Fascynująca podróż przez twórczość jednego z najważniejszych artystów XX wieku. Znany z unikalnego stylu, łączącego elementy symbolizmu, surrealizmu i kubizmu, Chagall w swoich dziełach czerpał z folkloru, biblijnych motywów oraz wspomnień z rodzinnej Białorusi. Pełne kolorów prace, które przenoszą widza do świata marzeń, miłości i duchowości, ukazując jednocześnie głębokie emocje i osobiste przeżycia artysty.

Godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 12.00–18.00
Bilety: 20 zł, 10 zł dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia

Zamek Krzyżacki, ul. Przedzamcze 3, tel. 668 873 061

Godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 10.00–16.00. Bilety: 20 zł, dziecięcy: 12 zł

Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
ul. Bydgoska 50, tel. 882 425 870

Grupa fotograficzna Obiektyw(ne) opowieści, wtorki, godz. 17.30–19.30

Od podstawowej obsługi aparatu, przez fotografię studyjną, uliczną i rodzinną, pracę z różnym światłem, aż do profesjonalnej obróbki zdjęć. Prowadzenie: Aleksander Urbański

Grupa teatralna Teatr Fatum, czwartki, godz. 19.30–21.00

Uczestnicy będą pracować nad ruchem scenicznym i przekonają się, że praca z ciałem rozwija świadomość fizyczną aktora, która pomaga w wyrażaniu napięcia, oporu i emocji związanych z przeznaczeniem. Popracują nad wyrażaniem emocji i rozwijają będą swoje umiejętności aktorskie, wcielając się w postacie, które zmagają się z siłami większymi od siebie. Prowadzenie: Nickolaya Goncharov

Pracownia Literacka z Grzegorzem Giedrysem, wtorki, godz. 18.00–20.00

Spotkania skierowane są do wszystkich, którym bliskie jest słowo, bez względu na gatunek, w którym się pojawia. To czas na dzielenie się swoimi utworami z innymi uczestnikami i otrzymywanie konstruktywnej opinii. Uczestnicy mają szansę analizować i dyskutować nad dziełami znanych poetów, co pozwala na lepsze zrozumienie różnych stylów i tradycji literackich. Przy warsztatach organizowane są sesje pisania.

TOWARZYSTWO NAUKOWE W TORUNIU

ul. Wysoka 16 (wejście od ul. Dominikańskiej)

Promocja albumu „Krucyfiks” z fotografiami dr. Tomasza Sobackiego 3.12. (wtorek), godz. 17.00

Album prezentuje cykl fotografii powstałych z zafascynowania autora późnogotycką rzeźbą Chrystusa Ukrzyżowanego z pofranciszkańskiego kościoła WNMP w Toruniu. Dr Tomasz Sobacki opowie o koncepcji artystycznej cyklu fotografii, a także założeniach edytorskich albumu. Wstęp wolny

Konferencja naukowa Wokół „Tumultu toruńskiego”. W 300. rocznicę wydarzeń roku 1724, 5.12. (czwartek), godz. 16.00

Opis poniżej: Towarzystwo Miłośników Torunia
Miejsce: Sala Kolumnowa TNT, ul. Wysoka 16 (wejście od ul. Dominikańskiej) wstęp wolny

Pamiętki długiego trwania – wydarzenie w 149. rocznicę założenia Towarzystwa Naukowego w Toruniu 16.12. (poniedziałek), godz. 16.00

Preludium do obchodów jubileuszu 150-lecia Towarzystwa Naukowego w Toruniu w 2025 r. Uroczystość otworzy prelekcja dr. hab. Tomasz Krzeмиński, prof. UMK „Wokół początków i jubileuszów TNT: 1875–2025”, po której nastąpi prezentacja medalu upamiętniającego 150-lecie Towarzystwa. Wydarzeniu towarzyszyć będzie pokaz medalii przechowywanych w gmachu TNT.

Wstęp wolny Miejsce: Sala Kolumnowa TNT, ul. Wysoka 16 (wejście od ul. Dominikańskiej)

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW TORUNIA

ul. Podmurna 60, www.tomito.torun.pl

Wieczór Toruński – Zjawiska pogodowe w hanzeatyckim Toruniu

3.12. (wtorek), godz. 17.00

Spotkanie poświęcone historii klimatu i pogody w Toruniu. Prof. Piotr Oliński opowie o klimatycznych warunkach rozwoju miasta, ekstremalnych zjawiskach pogodowych, które odnotowane zostały w średniowiecznych i nowożytnych źródłach. Prelekcja będzie okazją do refleksji, w jaki sposób warunki klimatyczne i pogodowe wpływały na funkcjonowanie Torunia w czasach przynależności do Hanzy. Prof. Piotr Oliński pracuje na Wydziale Nauk Historycznych UMK, specjalizuje się w historii średniowiecza oraz historii klimatu i zjawisk pogodowych.

Miejsce: Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8. Wstęp wolny

Uroczystości z okazji 300. rocznicy tumultu i krwawego sądu toruńskiego

Konferencja naukowa Wokół „Tumultu toruńskiego”.

W 300. rocznicę wydarzeń roku 1724. Progm:

5.12. (czwartek), godz. 16.00

- godz. 16.30 otwarcie konferencji; Stanisław Roszak, Od protestu jednostki do buntu społecznego. Uwagi o anatomii tumultu w XVIII w.
- godz. 17.00 Wojciech Kriegseisen (Warszawa), Klimat wyznaniowy w Rzeczypospolitej po wojnie północnej
- godz. 17.30 Krzysztof Mikulski (Toruń), Ludność ewangelicka i katolicka w Toruniu w pierwszej połowie XVIII w., stosunki demograficzne i wyznaniowe
- godz. 18.00 dyskusja

6.12. (piątek)

- godz. 9.30 Janusz Małek (Toruń) Kościół Luteranski w Toruniu przed 1724 r.
- godz. 10.00 Tomasz Kempa (Toruń), Konflikt katolików z władzami miasta Torunia w świetle dziariuszy sejmowych i akt sejmikowych z pierwszej połowy XVII wieku
- godz. 10.30 dyskusja
- godz. 11.30 Jerzy Dygdała (Toruń), Tumult toruński z 17 lipca 1724 r. – zdemolowanie jezuickiej szkoły i kolegium. Przebieg wydarzeń
- godz. 12.00 Urszula Kosińska (Warszawa), Czy w 1725 r. groziła Rzeczypospolitej interwencja zewnętrzna z powodu sprawy toruńskiej?
- godz. 12.30 dyskusja
- godz. 14.30 Kazimierz Maliszewski (Toruń), Stosunek Jakuba Kazimierza Rubinkowskiego do tumultu toruńskiego
- godz. 15.00 Hans-Jürgen Bömelburg (Giessen), Wydarzenia roku 1724 i kronika Davida Brauera: łeki, poczucie zagrożenia, plotki, zdrada...
- godz. 15.30 dyskusja
- godz. 16.30 Maciej Ptaszyński (Warszawa), „Das Betrübte Thorn” i europejska tradycja tolerancji
- godz. 17.00 Jacek Kordel (Warszawa), Ikonomia toruńskiej „krwawej łaźni”
- godz. 17.30 dyskusja

Miejsce: Sala Kolumnowa TNT

7.12 (sobota)

- godz. 9.30 Danuta Janicka, Tomasz Kucharski (Toruń), Po tumulcie toruńskim – dochodzenie, proces sądowy, wyrok
- godz. 10.00 Maciej Stawiski (Toruń) Objęcie Kościoła NMP przez bernardynów w dniu 7 grudnia 1724 r. jako bezpośredni skutek tumultu toruńskiego. Pierwsze lata działalności bernardynów w Toruniu i ich ówczesne miejsce w życiu miasta
- godz. 10.30 dyskusja
- godz. 11.30 Agnieszka Wiczorek (Toruń), Obraz tumultu toruńskiego w osiemnastowiecznych kompendiach wiedzy

- godz. 12.00 - Grzegorz Michalak, Echa Sprawy toruńskiej z roku 1724 w historiografii rzymskokatolickiej i ewangelickiej na przykładzie publikacji ks. Stanisława Kujota i ks. Wolde-mara Gastparego
- godz. 12.30 dyskusja, podsumowanie obrad

Miejsce: Sala Kolumnowa TNT, ul. Wysoka 16 (wejście od ul. Dominikańskiej) wstęp wolny

7.12. (sobota)

• godz. 16.00 wernisaż wystawy Krwawy sąd. Toruńska sprawa z 1724 roku

Wystawa czynna do 13.04.2025. Opis w dziale „Muzea”
Miejsce: Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów

• godz. 17.00 Zraniony Toruń

Uroczystość upamiętniająca wydarzenia z 1724 r. – słynny tumult toruński i egzekucję wydanego w jego sprawie wyroku, który doprowadził m.in. do ścięcia burmistrza Jana Gotfryda Roesnera. W programie prelekcje historyczne profesorów Hansa-Jürgena Bömmelburga, Krzysztofa Mikulskiego i Piotra Bireckiego oraz recital muzyki barokowej w wykonaniu Bydgoszcz Barok Ensemble (utwory J. S. Bacha, J. Ch. Bacha i D. Buxtehudego).

Miejsce: Ratusz Staromiejski. Wstęp wolny

8.12. (niedziela), godz. 16.00

Wieczór Toruński – Spacer śladami krwawego sądu z 1724 roku

Spacer z latarniami i historycznymi postaciami sprzed 300 lat szlakiem miejsc i osób związanych z egzekucją surowego wyroku w sprawie głośnego tumultu toruńskiego z 1724 roku. Przewodnik: dr Michał Targowski.

Miejsce spotkania: przed Muzeum Diecezjalnym (ul. Żeglarska). Udział bezpłatny

11.12. (środa), godz. 17.30 Wieczór Toruński - Flisacy, sternicy i szyprowie w sztuce dawnego Torunia

Spotkanie z dr Katarzyną Krupską-Łyczak poświęcone wizerunkom „ludzi Wisły”, zachowanym na dziełach sztuki powstałych w Toruniu w okresie nowożytnym. Podczas prelekcji przyjrzymy się obrazom, plaketkom wotywnym, odciskom pieczęci i płaskorzeźbom z XVII-XIX wieku, na których przedstawiono toruńskich flisaków i sterników oraz – znacznie rzadziej - szyprów i robotników portowych. Dr Katarzyna Krupska-Łyczak jest historyczką sztuki pracującą w Katedrze Historii Sztuki i Kultury UMK.

Miejsce: Muzeum Diecezjalne. Wstęp wolny

Pozostali organizatorzy wydarzeń: Towarzystwo Naukowe, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Muzeum Diecezjalne w Toruniu, Instytut Historii i Archiwistyki UMK

STOWARZYSZENIE CHÓR ASTROLABIUM

www.chorastrolabium.pl

Koncert z okazji 25-lecia Chóru Astrolabium

7.12. (sobota), godz. 17.00

Koncert złoży się z dwóch części. W pierwszej żeńska część Astrolabium wykona antyfony maryjne młodego kompozytora muzyki chóralnej Jana Krutula. Głosem towarzyszyć będzie fortepian (Marek Kamola) i perkusja (Paweł Witulski). W drugiej części chórzyci zaśpiewają z zaprzyjaźnioną Capellą Bydgosciensis. Zabrzmią utwory młodej zdolnej toruńskiej kompozytorki Zuzanny Koziej: „Arion” i napisane specjalnie na jubileusz „Plejady”.

Miejsce: Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych. Bezpłatne wejściówki do odbioru w Zespole Szkół Muzycznych od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–19.00 oraz przed koncertem. Rezerwacja: astrojubileusz@gmail.com

ZESPÓŁ SZKÓŁ MUZYCZNYCH

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY I ROZWOJU

Szosa Chełmińska 224/226, www.zsm.torun.pl

Koncert finałowy VII Ogólnopolskiego Konkursu Kompozytorskiego

im. Piotra Perkowskiego, 12.12. (czwartek), godz. 17.00

Przedmiotem Konkursu było napisanie utworu przeznaczanego na klaviersyn oraz na orkiestrę smyczkową, który miał nawiązywać do jednej z części dawnej suity barokowej. Przeznaczony był dla młodych kompozytorów do 23. roku życia i przebiegał w dwóch etapach. We wrześniu Jury spośród 17 nadesłanych prac wybrało siedem utworów, które wykonane zostaną podczas finałowego koncertu. Po wysłuchaniu tych kompozycji Jury podejmie decyzje o przyznaniu nagród. W prezentacjach utworów bierze udział Szkolna Orkiestra Smyczkowa pod batutą Piotra Dołęgowskiego oraz soliści uczniowie i nauczyciele. Kompozytorzy oprócz nagród Jury mają szansę na Nagrodę Publiczności. W drugiej części koncertu ze swoimi kompozycjami wystąpią uczniowie i absolwenci ZSM w ramach stałego cyklu koncertowego Szkolna Partytura. Wstęp wolny. Miejsce: Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych

FUNDACJA ARTYSTYCZNA KOSMOS

www.facebook.com/FundacjaArtystycznaKosmos

Astronomia 2024 – Kosmiczne dźwięki i wizje

6.12 (piątek), godz. 19.00

Projekt popularyzuje astronomię, nawiązując między innymi do dziedzictwa naukowego Mikołaja Kopernika, a także promuje lokalną muzykę elektroniczną. Celem projektu jest również podkreślenie interdyscyplinarnego charakteru zjawisk artystycznych. Koncerty i wykłady są skierowane do szerokiego grona odbiorców, natomiast warsztaty dźwiękowe i wizualne dedykowane są dzieciom i młodzieży.

• godz. 19.00 pokaz kosmicznych filmów realizowanych na dyskopolu – wybrane efekty warsztatów z Brodnicy, Chełmna, Grudziądza i Torunia (Anna Ruta Pilewicz, Mateusz Matyasik),

• godz. 19.45 multimedialny wykład astronoma Sebastiana Soberskiego (kierownik Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego w Grudziądzu, radioastronom w Instytucie Astronomii UMK w Piwnicach k. Torunia)

• godz. 20.15 koncert muzyki elektronicznej grupy Voices Of The Cosmos (Rafał Iwański – Toruń, Wojciech Zięba – Grudziądz) wzbogacony kosmicznymi obrazami wideo

Miejsce: Kino Centrum w CSW

Wstęp: 20 zł

PARAFIA PRAWOSŁAWNA ŚW. MIKOŁAJA CUDOTWÓRCY

W TORUNIU, ul. Podgórna 69

Koncert galowy muzyki cerkiewnej, 1.12. (niedziela), godz. 16.00

Wykonawcy: Męski Zespół Muzyki Cerkiewnej „Katapetasma”

Wydarzenie odbywa się z błogostawieństwem Jego Ekscelencji Biskupa Atanazego – Ordynariusza Łódzko-Poznańskiego z okazji 100-lecia Autokefalii Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego.

Miejsce: Sala Mieszkańska w Ratuszu Staromiejskim

**POLSKIE ZRZESZENIE INŻYNIERÓW
I TECHNIKÓW SANITARNYCH O. TORUŃ
UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA**
www.sztukanatury.eu

**Sztuka Natury - 17. Międzynarodowy Festiwal Sztuk Wizualnych
Inspirowanych Naturą, do 1.12. (niedziela), godz. 10.00-16.00**
Największe wydarzenie w Polsce poświęcone fotografii i filmowi przyrodniczemu. Miejsce: Klub Od Nowa. Wstęp wolny

ARENA TORUŃ
ul. Bema 73-89, tel. 56 665 00 00
www.tis.torun.pl

Please, Stand-Up! 12.12. (czwartek), godz. 20.00
Gospodarzem spektaklu będzie Łukasz Lotek Lodkowski. Wystąpią Piotr Zola Szulowski, Błażej Krajewski, Michał Leja, Darek Gadowski i Tomek Kołecki. O oprawę muzyczną i wizualną zadba Falcon1. Jako special guest wystąpi Joanna Jędrzejczyk, mistrzyni UFC!
Wydarzenie dla widzów pełnoletnich. Udział osób poniżej 18 roku życia możliwy w towarzystwie lub za zgodą i na odpowiedzialność opiekuna. Bilety na superticket.pl
Christmas Time! Concert, 14.12. (sobota), godz. 19.00
Koncert świąteczny z udziałem gwiazd polskiej sceny muzycznej oraz Royal Symphony Orchestra. Orkiestra, Tancerze, Niezwykła scenografia, Multimedia 4K Najstłynniejsze bożonarodzeniowe utwory. Wystąpią: Beata Kozidrak, Justyna Steczkowska, Natalia Kukulska, Andrzej Piaseczny, Kuba Badach, Michał Szpak, Royal Symphony Orchestra.

STOWARZYSZENIE TORUŃSKIE SPACERY FOTOGRAFICZNE
www.torunskiespacery.wordpress.com

**Toruńskie Spacery Fotograficzne - Zdjęcie Roku Pomorza i Kujaw 2024
7.12. (sobota), godz. 17.30 – wernisaż, do 31.12.**
Członkowie grupy Toruńskie Spacery Fotograficzne uwieczniają krajozaby, życie codzienne i kulturę regionu. Podczas wernisażu nastąpi wręczenie nagród laureatom konkursu „Zdjęcie Roku Pomorza i Kujaw 2024”. Główną nagrodę zdobył Piotr Zalewa z Rogart, a specjalną Nagrodę im. Alicji Piotrowskiej za szczególną wrażliwość społeczną i wobec przyrody otrzymała Joanna Malinowska z Torunia. W plebiscyście publiczności zwyciężyła Paulina Jakubanis z Torunia. Podczas wernisażu zaprezentowany zostanie również kalendarz na rok 2025 z fotografiami autorów z TSF.
Miejsce: Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury, ul. Kościuszki 75-77. Wstęp wolny

SAMORZĄD STUDENCKI UMK
ul. Gagarina 21/27, tel. 56 611 42 52

Ogólnopolski Przegląd Kultury Studenckiej, 7.12. (sob.), godz. 11.00
Okazja, by zobaczyć, jak młodzi twórcy z całej Polski prezentują swoje talenty na scenie i poza nią. Od klasycznego teatru, przez nowatorskie musicale, kabaret, taniec i improwizację teatralną, aż po sztukę wizualną, filmy i muzykę. Zobacz pasjonujące spektakle i nowatorskie

performance'y, obejrzyj wystawy malarstwa, grafiki i instalacji tworzonych przez studentów, posłuchaj niezwykłych muzycznych projektów, od solistów po zespoły łączące różne gatunki, odkryj filmowe dzieła młodych twórców, zaskocz się spontanicznością improwizacji teatralnej i porwij się rytmem różnorodnych tańców. Skorzystaj z warsztatów prowadzonych przez ekspertów i weź udział w inspirujących rozmowach z twórcami.
Miejsce: Od Nowa. Wstęp wolny

**POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE
ODDZIAŁ W TORUNIU**
tel. 56 611 25 55, www.ptg.geo.umk.pl

**Treści geograficzne w oczach uczniów szkół średnich
18.12. (środa), godz. 18.00**
Celem prezentacji jest przedstawienie treści poruszanych na lekcjach geografii w szkołach średnich, które uczniowie z pokolenia „cyfrowych tubylców” oceniają jako praktyczne i wspierające zrozumienie mechanizmów przyczynowo-skutkowych. Wyniki opracowano na podstawie ankiet, w których udział wzięło blisko 600 uczniów szkół średnich. Po prezentacji proponujemy dyskusję. Prelegenci: Marcin Świtoniak, Przemysław Charzyński, Magdalena Urbańska.
Prelekcja odbędzie się online na MS Teams. Kontakt: swit@umk.pl

TORUNIANKA CAFÉ
ul. Franciszkańska 16, tel. 798 312 573
www.toruniankacafe.pl

Maciej Tacher - Koncert zimowy, 7.12. (sobota), godz. 19.00
Wieczór peten tradycyjnych kolęd oraz popularnych „zimowych evergreenów”. W repertuarze m.in. „Dzień jeden w roku”, „Mistletoe and wine”, „Z kopyta kulig rwie”, „Blue Christmas”. Bilety: 35 zł
Śnieżny romans. Koncert muzyki 20-lecia międzywojennego. Jakub Gawrysiak, 14.12. (sobota), godz. 19.00
Z poruszającą muzyką i wciągającą opowieścią, wystąpi Jakub Gawrysiak. W programie utwory największych kompozytorów lat 20. i 30. XX w. pochodzące z repertuarów nieśmiertelnych głosów epoki (m.in. Mieczysława Fogga, Alberta Harrisa, Tadeusza Faliszewskiego). Bilety: 35 zł
Circle Singing - JesteśMY Muzyką. Warsztaty z Asią Pyrek 14.12. (sobota), godz. 10.00-16.00
Wspólne tworzenie muzyki w kręgu. W oparciu o techniki, które propaguje Bobby McFerrin, stworzyć będziemy utwory improwizowane na 3 lub 4 głosy (plus ewentualna improwizacja solo).
Prowadząca: Asia Pyrek. Zapisy i informacje: biuro@toruniankacafe.pl, tel. 798 312 573. Bilety: 250 zł
Swingowe niedziele w Toruniance, 15.12. (niedziela), godz. 17.00
Potańcówka w stylu Lindy Hop. Tempo utworów będzie przyjazne początkującym. Wstęp wolny
Melodie Świątecznej Nocy, 21.12. (sobota), godz. 19.00
Tradycyjne kolędy oraz dzieła klasyczne inspirowane zimowym czasem. Paweł Piotrowski – baryton, Ewa Budzińska – sopran, Dorota Kuczyńska - pianino. Bilety: 40 zł
Zimowy plakacik, 29.12. (niedziela), godz. 17.00
Koncert duetu Marta Samolej (śpiew) i Mateusz Skrzypnik (pianino). Zabrzmią kolędy z różnych stron świata oraz zimowoświąteczne utwory. Po koncercie wspólne śpiewanie kolęd w towarzystwie Marty i Mateusza. Bilety: 40 zł
Wydarzenia grupy n obrotów poniżej.

GRUPA N OBROTÓW, www.nobrotow.pl

Warsztaty skrzypcowe - styl Józefa Zarasia z Nieznamierowic 1.12. (niedziela), godz. 14.00
Dwuczęściowe spotkanie warsztatowe dla instrumentalistów chcących poznać styl Józefa Zarasia z Nieznamierowic – jednego z najbardziej „zawołanych” skrzypków Radomszczyzny. Na pierwszą część spotkania zapraszamy instrumentalistów – mile widziane również inne instrumenty melodyczne, bądź rytmizujące jak np. basy. Będzie to wprowadzenie do wykonywania tradycyjnej polskiej muzyki mazurkowej. Dalsza część warsztatów przeznaczona jest dla skrzypków średniozaawansowanych i zaawansowanych. Nauczmy się kilku wybranych oberków oraz polki z nagrań Józefa Zarasia.
Prowadzenie: Janusz Prusinowski – skrzypek, instrumentalista, kompozytor, badacz folkloru. Dyrektor artystyczny Festiwalu Wszystkie Mazurki Świata. Wstęp bezpłatny. Zgłoszenia: nobrotow@gmail.com
Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16
Sesje Melodii Tanecznych Tradycyjnie 3, 10, 17.12. (wtorki), godz. 19.00-21.30
Wspólne praktykowanie grania utworów do tańca. Tradycyjny repertuar tańców polskich i szwedzkich, również balfolk, melodie bretońskie, irlandzkie oraz wszelkie tradycyjne z różnych zakątków Europy. Spotkania dla muzyków zarówno doświadczonych, jak i początkujących w wygrywaniu melodii tanecznych. Bardzo mile widziani na sesji są również i tancerze.
Miejsce: 3.12. Wejściówka, pl. Teatralny 1; 10 i 17.12. Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16
Kurs Tańca Tradycyjnego, 4, 11, 18.12. (środy), godz. 18.00-19.30
Wykładnia taneczna od podstaw dla początkujących oraz praktis wraz ze wskazówkami technicznymi dla już tańczących. Na program zajęć składają się tradycyjne tańce Polski nizinnej (oberki, kujawiaki, polki, wiaty, powolniaki), Szwecji (polska, schottis), czango oraz balfolk. Zajęcia płatne, szczegóły na stronie www.toruniankacafe.pl. Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16

FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem, piątek, godz. 20.00, sobota, godz. 20.00
Bilet: 12 zł/os. Czas trwania: 1h. Zbiórka przy recepcji.

Mikołajkowe nocne zwiedzanie Fortu IV 6.12. (piątek), godz. 21.00
Niestandardowa trasa zwiedzania fortu rozszerzona o dodatkowe elementy i wejście do fosy. Ilość miejsc ograniczona, zapisy: 56 655 82 36 lub biuro@fort.torun.pl
Obowiązkowo: zabrać trzeba własne latarki, ubrać wygodne obuwie sięgające za kostkę, mile widziane czapki Mikołaja.
Zbiórka przy recepcji. Czas trwania 2h. Bilet 25zł/os. Minimalny wiek uczestników 10 lat, osoby niepełnoletnie pod opieką dorosłych.

RESTAURACJA G132
ul. Grudziądzka 132, www.G132.pl

Justyna Grzebieniowska - Malarstwo i Taniec (flamenko), 13.12. (piątek)
Malarstwo i taniec w mojej twórczości to dwie formy wyrażania emocji - są nierozłączne i przenikające się. Jak maluję myślę o tańcu, jak tańczę myślę o przeniesieniu ruchu na płótno. Te dwie nierozdzielalne dyscypliny łączę aktualnie także w performance, gdzie tańcząc wchodzę w interakcję z własnymi obrazami. Natomiast w kompozycjach malarskich ruch, rytm i nastrój tańca ukazują poprzez kolor, użycie faktury – najczęściej robię kolaż i buduję formę z różnej struktury

papierów, światło - dodając często różne środki spoza warsztatu malarzkiego takie jak: brokat czy piasek. Justyna Grzebieniowska-Wolska

DOM LEGEND TORUŃSKICH
ul. Szeroka 35, tel. 56 621 07 14, www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interaktywnego pokazu pozwoli przenieść się w czasie i zasmakować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się bohaterami sześciu najstłynniejszych opowieści. Poczujecie losy królów, rycerzy, rzeźmieszków, flisaków na własnej skórze..

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy o pełnych godzinach. Pokaz trwa ok. 45 minut.
Bilety: dla dzieci od lat 3 bezpłatnie, dla dorosłych: 23 zł, dla dzieci i uczniów z niepełnosprawnością: 1 zł, dla dorosłych z niepełnosprawnością: 14 zł, dla seniorów 65+: 19 zł

PIWNICA HANZY
Rynek Staromiejski 1, www.piwnica-hanzy.webflow.io

Interaktywna atrakcja turystyczna, w której goście mają czynny wpływ na przebieg wydarzeń. Uczestnicy w drodze losowania określają, jakie historie utworzą scenariusz danego spotkania. Grupa zostaje podzielona na kilka obozów kupieckich - przedstawiciele danego hanzeatyckiego miasta. Następnie poznają ideę kupieckiego zrzeszenia miast średnio-wiecznych oraz historie poszczególnych ośrodków miejskich, by następnie współzawodniczyć w szeregu zadań różnego typu

Oferta:
Interaktywny spektakl: ok. 50 minut: 18 zł/os. – dzieci i młodzież do lat 18, 22 zł/os. dorośli
Zwiedzanie miasta z przewodnikiem w stroju historycznym: 370 zł/2h
Zwiedzanie z przewodnikiem: 270 zł/2h

TORUŃSKA PIERNIKARNIA MISTRZA BOGUMIŁA
ul. Królowej Jadwigi 24
tel. 56 678-18-00, 725-011-050, www.piernikarniatorun.pl

Miejsce, w którym odbywają się warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych. W oryginalnych wnętrzach organizujemy również urodzinki pachnące piernikami, a dla dorosłych piernikowe biesiady i spotkania integracyjne.
Warsztaty wypieku pierników historycznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studentci (do 26 r.ż.) 28 zł, osoby dorosłe 38 zł, emeryci/renciści/nauczyciele 33 zł, dzieci/młodzież niepełnosprawna (do 26 r.ż.) 23 zł, osoby dorosłe niepełnosprawne 28 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studentci 35 zł, osoby dorosłe 45 zł, seniorzy 40 zł, osoby niepełnosprawne (dorośli) 40 zł
Warsztaty wypieku i dekorowania pierników świątecznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studentci 45 zł, osoby dorosłe 55 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studentci 55 zł, osoby dorosłe 65 zł, osoby niepełnosprawne (dzieci, młodzież, dorośli) 40 zł

PIERNIKARNIA STAROTORUŃSKA
ul. Franciszkańska 16, tel. 56 621 10 19
www.piernikarniastarotorunska.pl

**Warsztaty wypieku pierników dawnych
codziennie w godz. 10.00-18.00**
Wciel się w rolę czeladnika i zabierz się razem z nami za pieczenie pierników.
Bilety: 32 zł, ulgowy: 27 zł, rodzinny 27 zł

Wypiek piernika ze zwiedzaniem miasta z przewodnikiem
każda niedziela w godz. 12.00 -14.00
godz. 12.00 warsztat wypieku piernika
godz. 13.00 zwiedzanie z przewodnikiem
Bilety: 40 zł, ulgowy: 35 zł, rodzinny 35 zł

1.12. (niedziela)

- godz. 10.00-15.00 Przegląd Filmów Leśnego Studio Filmowego, **Od Nowa**
- godz. 10.30-14.00 Zimowe warsztaty kulinarne, **Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce**
- godz. 11.00 Toruński Festiwal Książki: Grzegorz Kasdepke, **Dom Muz Rudak**
- godz. 12.00 Toruński Festiwal Książki: warsztaty tworzenia Silent Book – książki, która „mówi” obrazem, **Dom Muz Rudak**
- godz. 12.00-14.00 Regeneracja, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 14.00 Toruński Festiwal Książki: Adam Mirek, **Dwór Artusa**
- godz. 14.00 Warsztaty skrzypcowe - styl Józefa Zarasia z Nieznamierowic, **Torunianka Café**
- godz. 16.00 i 19.00 Dobrze się kłamię - spektakl, **CKK Jordanki**
- godz. 16.00 Koncert galowy muzyki cerkiewnej, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 17.00 Jacek Beszczyński - nowa płyta, **Lizard King Toruń**
- godz. 18.00 Karol Kopiec - Amazingly Beautiful - Stand Up, **Kombinat Kultury**
- Jarmark Bożonarodzeniowy i wydarzenia towarzyszące, do 22.12., **Rynek Staromiejski**

2.12. (poniedziałek)

- godz. 18.00 W Związku ze sztuką: Katarzyna Kozyra – pokaz filmów i spotkanie z artystką, **Od Nowa**
- godz. 19.00 Dziadek do Orzechów – Ukrainian Classical Ballet, **CKK Jordanki**

3.12. (wtorek)

- godz. 11.00 Orowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Dawny Toruń – Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793”, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 12.00 Dzień na plus: Orowadzanie i warsztaty dla seniorów, **CSW**
- godz. 17.00 Wieczór Toruński: Zjawiska pogodowe w hanzeatyckim Toruniu, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 17.00 Promocja albumu „Krucyfiks” z fotografiami dr. Tomasza Sobecznego, **Towarzystwo Naukowe w Toruniu**
- godz. 18.00 Lekcja czytania obrazu: Beata Ewa Białecka, **CSW**
- godz. 18.00 Spotkanie z Piotrem Szaradowskim, autorem książki Paryż to za mało. Opowieści o francuskiej modzie, sztuce i muzeach, **CSW**
- godz. 19.00 Pokaz specjalny: Dawid Podsiadło – Dokumentalny, **Od Nowa**

4.12. (środa)

- godz. 11.00 OBRAZowe Opowiadania: Koloryzm i jego oblicza, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 19.00 Krzysztof Cugowski – 55 lat na scenie, **CKK Jordanki**
- Charytatywny Kiermasz Bożonarodzeniowy na rzecz Hospicjum „Nadzieja”, do 20.12., **Dom Harcerza**

5.12. (czwartek)

- godz. 16.00 Uroczystości z okazji 300. rocznicy tumultu i krwawego sądu toruńskiego – konferencja, wystawa, spotkania, do 8.12. i 11.12., **Sala Kolumnowa TNT, Dom Eskenów, Ratusz Staromiejski, Muzeum Diecezjalne**
- godz. 16.30 Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Nowe pokolenie i klasy cy z Kolekcji Wojciecha Fibaka, **CSW**

- godz. 18.00 Wieczór poetycko-muzyczny, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 18.00 Puchar Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK, **Od Nowa**
- godz. 18.30 Pieter Bruegel - Wieża Babel. Spotkanie z cyklu DKJo!, **WOAK**
- godz. 19.00 Daniel Midas z programem Złote Myśli, **CKK Jordanki**
- godz. 20.00 Kaz Bałagane, **Lizard King Toruń**

6.12. (piątek)

- godz. 10.00-18.00 Mikołajki, **Dom Mikołaja Kopernika**
- godz. 17.00 Cztery pory roku na Szlaku Kopernikowskim. Wystawa fotografii, **Kujawsko-Pomorskie Centrum Dziedzictwa**
- godz. 17.00 Koncert Mikołajkowy, **MDK**
- godz. 17.30 Spotkanie z patronem Podgórze: Świętym Mikołajem - warsztaty, **Dom Muz Podgór**
- godz. 18.00 Przegląd Fotografii PreFka, do 5.01.2025, **Galeria Wozownia**
- godz. 18.00 Spektakl Miłość i Polityka, **Aula UMK**
- godz. 18.00 Slam poetycki: Santa Claus is coming to slam, **CSW**
- godz. 18.00 Arcydzieła malarstwa: Van Wittel i turystyka w XVIII-wiecznej Italii, **CSW**
- godz. 19.00 Mikołajkowy Slam Poetycki, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 19.00 Koncert Illusion oraz Frontside, **Hostia, Od Nowa**
- godz. 19.00 Astronalia 2024 – Kosmiczne dźwięki i wizje, **CSW**
- godz. 19.00 Koncert Patrick The Pan, **Kombinat Kultury**
- godz. 21.00 Mikołajkowe nocne zwiedzanie Fortu IV, **Fort IV**
- godz. 22.00 Mikołajki w NRD – 43. urodziny Britney Spears, **Klub NRD**
- Błogosławiony ksiądz Jerzy Popiełuszko (1947-1984) w służbie Prawdzie, wolności i ojczyźnie, wystawa do 31.12., **Biblioteka Pedagogiczna**

7.12. (sobota)

- godz. 9.00-12.00 Jarmark żywności ekologicznej, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 10.00 Turniej układania puzzli Trefl na czas, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 10.00 Łączy nas (Młody) Teatr – warsztaty, **WOAK**
- godz. 10.30 Orowadzanie weekendowe po wystawie Manifesto, **CSW**
- godz. 11.00 Ogólnopolski Przegląd Kultury Studenckiej, **Od Nowa**
- godz. 12.00-18.00 X-Mas Kram. Targi rękodzieła, **CSW**
- godz. 12.00 Mikołajki: Piernik jak malowany – o zwyczajach świątecznych, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 15.00-18.00 Ubierz choinkę, obdaruj rodzinę, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 16.00 Krwawy sąd. Toruńska sprawa z 1724 roku, do 13.04.2025, **Muzeum Historii Torunia**
- godz. 17.00 Koncert z okazji 25-lecia Chóru Astrolabium, **sala koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych**
- godz. 17.00 Mikograjki, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 17.00 Monodram: Operacja na otwartym sercu w wykonaniu Julii Ankiersztajn, **MDK**
- godz. 17.30 Toruńskie Spacerki Fotograficzne – Zdjęcie Roku, wystawa, do 31.12., **WOAK**
- godz. 18.00 In every ray, a story untold - wernisaż wystawy, **Klubokawiarnia PERS**
- godz. 18.30 11-lecie Piranha Music: Gorycz, Mary, Marie Laveau, after: Das Omen, **Klub NRD**
- godz. 19.00 Maciej Tacher - Koncert zimowy, **Torunianka Café**
- godz. 19.00 The Analogs + Super Potwór + Mimiky, **Kombinat Kultury**

8.12. (niedziela)

- godz. 10.00-15.00 Kiermasz Bożonarodzeniowy, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 11.00 W dobrej formie – oprowadzanie kuratorskie po wystawie form pierniarskich, także 14.12. i 19.12. o godz. 15.00, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 12.00 Mikołajki na Rudaku, **Dom Muz Rudak**
- godz. 12.00 Serca, konie, damy i królowie – świat pierniarskich wyobrażeń, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 13.00 Art-luz - spektakl taneczno-baletowy „Rozańczone święta”, **Dom Harcerza**
- godz. 15.00 i 16.30 Jedzie grudzień po grudzie, czyli zimowy koncert TOS, **Jordanki**
- godz. 16.00 i 19.00 Dziadek do orzechów - Królewski Balet Klasyczny, TOS, **Jordanki**
- godz. 18.00 Kołędowanie z Enejem, **Aula UMK**
- godz. 19.00 IRA, **Lizard King Toruń**
- Koncert: The Cassino, **Klub NRD**

9.12. (poniedziałek)

- godz. 17.30 Chodź na (s)plotki!: makramowa choinka, **Dom Muz Rudak**
- godz. 18.00 Wernisaż prac Niny Marszałek, **MDK**
- godz. 19.00 Stand-up kulinarny: Maciej Kucharz w programie: „Nie tylko kielbasa”, **Od Nowa**
- godz. 19.00 Andrzej Skowroński - W cieniu światła - wirtualny wernisaż, **Wirtualna galeria sztuki Galeria 21 wieku**
- godz. 19.00 Piotrek Szumowski, także 10.12., **Lizard King Toruń**

10.12. (wtorek)

- godz. 10.00-11.30 Etnowyprawka Malucha: Papierowe cudeńka!, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 16.30 Chill-Uff-Ka – rozmowy wokół sztuki współczesnej w przestrzeni wystaw. Manifesto, **CSW**
- godz. 17.00 Słowo ciałem się stało - wystawa szopek bożonarodzeniowych, do 2.02.2025, **Muzeum Diecezjalne**
- godz. 18.00 Premiera książki „Toruń: knajpiane historie. Poczłtówki z kolekcji Wiesława Lutowskiego”, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 18.00 Spotkanie Młodzieżowej Rady Galerii Wozownia, **Galeria Wozownia**
- godz. 18.00 Instagramowe opowieści: Moda jeszcze szybsza, **CSW**

11.12. (środa)

- godz. 17.00-20.00 Świąteczne Kamyczki Książnicowe, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 17.30 Wieczór Toruński: Flisacy, sternicy i szyprowie w sztuce dawnego Torunia, **Muzeum Diecezjalne**
- godz. 17.30 Retro ozdoby świąteczne - warsztaty kreatywne, **Dom Muz Podgór**
- godz. 18.00 Barwy Wrzosowiska. Wystawa fotografii, **Dom Heleny Grossówny**
- godz. 18.00 Kino dla seniora: Kulej. Dwie strony medalu, **CSW**
- godz. 20.00 Jazz Club Od Nowa: koncert duetu DEAE, **Od Nowa**

12.12. (czwartek)

- godz. 12.00-17.00 Prezentacja prac Sekcji Rękodzieła Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, **Biblioteka Rubinkowo**

- godz. 12.00 i 17.00 Święta w Hogwarts, **Aula UMK**
- godz. 17.00 Komiksowy Dyskusyjny Klub Książki, **Mediateka Raszei**
- godz. 17.00 Koncert finałowy VII Ogólnopolskiego Konkursu Kompozytorskiego im. Piotra Perkowski, **Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych**
- godz. 18.00 X Dni Grzegorza Ciechowskiego, do 14.12, **Dwór Artusa, CKK Jordanki, Od Nowa**
- godz. 18.00 Moda kobieca z końca lat 30. XX wieku, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 18.00 Wokół architektury: Gdy w wioskach powstawały katedry. Powojenna architektura sakralna, **CSW**
- godz. 18.00 Jadwiga i Marek Czarnieccy - Toruń w epoce ocieplenia – wernisaż, **The Black Wall Gallery For Photography**
- godz. 20.00 Please, Stand-Up!, **Arena Toruń**
- godz. 20.00 Santabarbara - koncert, **Kombinat Kultury**
- Toruń – gotyk wśród drzew - fotogramy Tomasza Sobecznego, do 2.01.2025, **Dwór Artusa**
- Wystawa podsumowująca program plastyczno-edukacyjny Stworo-Sfery, do 23.01.2025, **Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka**

13.12. (piątek)

- godz. 14.00 Orowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 17.00 Bożonarodzeniowy Bal Magii, **Mediateka w Młynach**
- godz. 18.00 Zakończenie XXXVII Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O liść konwalii” im. Zbigniewa Herberta, **Osiecka jazzowo - koncert Natalii Lubrano, Dwór Artusa**
- godz. 18.00 Premiera teledysku Anastazji z Mariupola i spotkanie z twórcami, **CSW**
- godz. 19.00 Spotkanie z Marcinem Podlaskim + OpenMic, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 19.00 Don Juan + silent disco - premiera studencka, **Teatr im. Wilama Horzycy**
- godz. 19.00 Ciechowski symfonicznie, koncert TOS, **Jordanki**
- godz. 20.00 Republikańskie Party, **Kombinat Kultury**
- godz. 20.00 Koncert: Wojtek Szumański, **Klub NRD**
- Justyna Grzebieniowska - Malarstwo i Taniec (flamenko) – wystawa, **Restauracja G132**
- Oprawy gotyckie XIII–XVI wieku ze zbiorów toruńskich – wernisaż, do 2.03.2025, **Ratusz Staromiejski**

14.12. (sobota)

- godz. 10.00 i 12.30 Strażak Sam na żywo: Przygoda na Biwaku, **Aula UMK**
- godz. 10.00 IV Świąteczno-Mikołajkowy Turniej w ramach Grand Prix Torunia 2024/25, **Dom Muz, ul. Poznańska**
- godz. 10.00-16.00 Circle Singing - JesteśMY Muzyką. Warsztaty z Asią Pyrek, **Torunianka Café**
- godz. 10.00 Orowadzanie kuratorskie po wystawie Krwawy sąd. Toruńska sprawa z 1724 roku, **Muzeum Historii Torunia**
- godz. 12.00 Orowadzanie kuratorskie po wystawie Enzo Berti. Murano – ponowne odkrycie, **CSW**
- godz. 12.00 Spotkanie z podróżnikiem Rafałem Królem - Piękne północne krainy, **Muzeum Podróżników**
- godz. 17.00 Fajansowe dziewczyny - czytanie performatywne, **WOAK**
- godz. 17.00 Weź pod rękę taniec i piosenkę, **MDK**
- godz. 17.00 Przegląd etiud Pracowni Filmu i Fotografii, **CSW**

- godz. 17.00-19.00 Smaki kiszzonej kapusty, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 18.00 Ścinki - wernisaż wystawy, **Klubokawiarnia PERS**
- godz. 19.00 Szymon Majewski: Kto Panu to zrobił? - Stand-up, **Dwór Artusa**
- godz. 19.00 Fotografie Bogusława Pawłowskiego - Halucynacje 2002-2023 - wernisaż, **Od Nowa**
- godz. 19.00 Christmas Time! Concert, **Arena Toruń**
- godz. 19.00 Śnieżny romans. Koncert muzyki 20-lecia międzywojennego. Jakub Gawrysiak, **Torunianka Café**
- godz. 19.30 Ballady Rockowe przy świecach, **CKK Jordanki**
- Koncert: Gooral, Klub NRD**
- godz. 20.00 Koncert Specjalny Pamięci Grzegorza Ciechowskiego, **Od Nowa**

15.12. (niedziela)

- godz. 10.00 Forteczno-Muzealne spacerzy po Twierdzy Toruń – przedpole Fortu XI i obóz pracy Kluczyki, parking przed Biedronką, ul. Poznańska 180
- godz. 11.00-12.30 Etnoigraszki: Pierwsza gwiazdka, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 15.12 Wiesny80 - wystawa urodzinowa Wiesława Smużnego - wernisaż, do 18.01, **Galeria ZPAP**
- godz. 17.00 Swingowe niedziele w Toruniance, **Torunianka Café**
- godz. 18.00 i 20.30 Bridgerton – muzyka instrumentalna przy świecach, **CKK Jordanki**
- godz. 20.00 O.S.T.R., **Lizard King Toruń**

16.12. (poniedziałek)

- godz. 16.00 Pamiętki długiego trwania – wydarzenie w 149. rocznicę założenia TNT, **Towarzystwo Naukowe w Toruniu**
- godz. 17.30 Papierowa choinka - warsztaty artystyczne, **Dom Muz Rudak**
- godz. 18.00 Grudniowy Slam Poetycki, **Od Nowa**
- godz. 19.00 O mało co... - spektakl, **CKK Jordanki**
- godz. 19.00 Maciej Mańkowski - Bez tytułu - wirtualny wernisaż, **Wirtualna galeria sztuki Galeria 21 wieku**
- godz. 19.00 Tomasz Karolak - Stand Up cz. II - Terapia 2: Daj mi Matkę, daj mi Ojca!, **Lizard King Toruń**

17.12. (wtorek)

- godz. 16.30 Świąteczne sploty, **Mediateka Raszej**
- godz. 17.30 Bombki po kaszubsku - warsztaty artystyczne, **Dom Muz Podgórz**
- godz. 20.00 Andrzej Piaseczny & Kacper Dworniczak - Jeszcze zanim Świąta, **CKK Jordanki**
- godz. 20.00 Kaśka Sochacka, **Aula UMK**

18.12. (środa)

- godz. 17.30 Środowe spotkania z historią wojskowości, **Muzeum Twierdzy Toruń**
- godz. 18.00 Spotkanie filozoficzne z filmem: W pokoju obok, **CSW**
- godz. 19.00 Glenn Miller Orchestra z programem Swinging Christmas, **CKK Jordanki**
- godz. 20.00 Korteż, **Aula UMK**

19.12. (czwartek)

- godz. 16.00 Śląskie formy piernikarskie – prelekcja, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 16.30 Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Obraz z obrazu. Wątki

- metaartystyczne w kolekcji, **CSW**
- godz. 17.00 W kręgu otaku. Manga dla zaawansowanych, **Mediateka w Młynach**
- godz. 18.00 Koncert Pastoralek, **MDK**
- godz. 18.00-19.30 Wokół dziecka – wspólne śpiewanie na wystawie, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 18.30 Kobiety w sztuce dawnej, wykład z cyklu SztukArterie, **WOAK**
- godz. 19.00 20-lecie Kapitan Thorn + DTKF Shanty + goście, **Lizard King Toruń**
- godz. 20.30 Nosowska / Król, **CKK Jordanki**

20.12. (piątek)

- godz. 15.30 Wigilia Miejska, **Rynek Nowomiejski**
- godz. 19.00 Krystian Ochman – Klasycznie, **CKK Jordanki**

21.12. (sobota)

- godz. 16.00 The Beatles symfonicznie, **CKK Jordanki**
- godz. 19.00 Koncert Małpy: 15-lecie albumu „Kilka numerów o czymś”, także 22.12., **Od Nowa**
- godz. 19.00 Melodie Świątecznej Nocy, **Torunianka Café**
- godz. 19.30 Queen symfonicznie, **CKK Jordanki**

22.12. (niedziela)

- godz. 17.00 Kogut w rosole - spektakl, **Aula UMK**
- godz. 18.00 Koncert świąteczny: Sara Pach & młodzi wykonawcy, **Dwór Artusa**

27.12. (piątek)

- godz. 19.30 RIP House of Absurd: Reunion Drag Show, **Kombinat Kultury**

28.12. (sobota)

- godz. 15.12 Wiesław Smużny - Celebrazja Rozpalenia 791 świateł – lat Torunia w 791.Rocznice lokacji Miasta, **Galeria ZPAP**
- godz. 19.00 Noworoczna Gala Wiedeńska z Gwiazdami, **CKK Jordanki**

29.12. (niedziela)

- godz. 12.00 i 16.30 Sylwester dla dzieci, **Baj Pomorski**
- godz. 17.00 Christmas Songs – Sokolniczy Duet, **CKK Jordanki**
- godz. 17.00 Zimowy plakacik - koncert, **Torunianka Café**
- Koncert: TAU, Klub NRD**

31.12. (wtorek)

- godz. 17.00 i 20.30 Wielka Gala Sylwestrowo-Noworoczna: Music Legends, koncert TOS, **Jordanki**
- godz. 19.00 Sylwestrowa Noc Świątecznych Hitów, **Aula UMK**
- godz. 20.00 Sylwestrowa Moc Przebojów z Polsatem, **Rynek Staromiejski**
- godz. 17.00 i 20.00 Sylwester w pałacu: Tony Awards Show - Joanna Gorzala, Janek Traczyk, Jeremiasz Gzyl, Karina Komendera, **Impresyjny Teatr Muzyczny**